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Nauka – Biznes – Samorząd – RAZEM DLA GOSPODARKI 

„Trzy dni inspiracji dla innowacji” 
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10 października 

9.00-16.00 
9.45-10.15 

Targi Biznes Expo 

Uroczyste otwarcie Targów Biznes Expo  

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala wielofunkcyjna B i C 

10.15-10.45 

Konferencja prasowa 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala wielofunkcyjna B i C 

Sesja inauguracyjna 

11.00-14.0  

Sesja inauguracyjna - otwarcie wraz z przemówieniem 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala wielofunkcyjna A 

I. Sesja Panelowa. 

 Mała i średnia przedsiębiorczość w nowym środowisku międzynarodowym 

 Transatlantyckie Porozumienie w dziedzinie Handlu i Inwestycji – co dalej  
z negocjacjami? Szanse i wyzwania dla sektora MŚP. 

 Sytuacja w Europie po Brexicie – czy MŚP mają się czego obawiać? 

 Przyszłość wolnego handlu. Czy obecni liderzy dążą do otwarcia krajowych 
gospodarek? 

Gość Specjalny: 

 Elżbieta Bieńkowska, Komisarz UE ds. Rynku Wewnętrznego, Przemysłu, 
Przedsiębiorczości i MŚP. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 David Caro, Prezes Zarządu European Small Business Alliance, 

 Steve Hill, Dyrektor Zarządzający, Nevada Governor's Office of Economic 
Development, 

 Jacek Krawczyk, Przewodniczący Grupy Pracodawców Europejskiego 
Komitetu Ekonomiczno-Społecznego, 

 Chandrakant Salunkhe, Prezes Indyjskiej Izby Małej i Średniej 
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Przedsiębiorczości. 

 
 
Moderator: 

 Jerzy Buzek, Poseł do Parlamentu Europejskiego, Prezes Rady Ministrów  
w latach 1997-2001, Przewodniczący Komitetu Honorowego Europejskiego 
Kongresu MŚP  

II. Sesja Panelowa: 

„Plan na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju” – przełom w polskiej gospodarce 

 Jakimi narzędziami finansowymi oraz fiskalnymi dysponuje, i powinien 
dysponować, Minister Rozwoju, by zrealizować Plan na Rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju? 

 Jak wygląda współpraca międzyresortowa w realizacji Planu w obszarze 
polityki socjalnej, polityki fiskalnej, edukacji oraz wymiaru sprawiedliwości? 

 W jaki sposób Rząd RP chce zapewnić polskim przedsiębiorcom uczciwą 
konkurencję na unijnym rynku? 

 Zmniejszenie ryzyka bankructwa podwykonawców z sektora MŚP  
w realizacji dużych inwestycji. 

 Gospodarka odgórnie sterowana czy rynkowa, wykorzystująca oddolne 
inicjatywy – który model jest bliższy Rządowi w realizacji Planu? 

 
Gość Specjalny: 

 Mateusz Morawiecki, Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Rozwoju. 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Andrzej Arendarski, Prezes Krajowej Izby Gospodarczej w Warszawie, 
Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą w latach 1992-1993, 

 Jan Krzysztof Bielecki, Prezes Rady Ministrów w 1991 roku, 

 Jerzy Hausner, Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Gospodarki, Pracy  
i Polityki Społecznej w latach 2003-2005, Minister Pracy i Polityki Społecznej 
w latach 2001-2003,  

 Janusz Piechociński, Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Gospodarki  
w latach 2012-2015, 

 Janusz Steinhoff, Przewodniczący Rady Krajowej Izby Gospodarczej oraz 
Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, Wiceprezes Rady Ministrów  
w latach 2000-2001, Minister Gospodarki w latach 1997-2001. 

 
Moderator: 
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 red. Kamil Durczok, Polsat News, Członek Honorowy RIG w Katowicach, 
Członek Rady Programowo-Organizacyjnej  Europejskiego Kongresu MŚP 

Innowacje 

14.00-16.00 

W kierunku gwiazd. Jak podmioty z sektora MŚP mogą uczestniczyć w rozwoju 
sektora kosmicznego w Polsce 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 9 

 

 Jakie są dotychczasowe osiągnięcia Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA) 
i plany na przyszłość? 

 Jakie zadania ma realizować Polska Agencja Kosmiczna (POLSA) w zakresie 
integracji i animacji rynku projektów kosmicznych? 

 W jaki sposób finansowanie badań kosmosu zostało ujęte w Programie 
Ramowym UE „Horyzont 2020”? 

 Czy w kosmicznych programach badawczych jest miejsce dla firm sektora 
MŚP? 

 Jak polskie przedsiębiorstwa mogą uczestniczyć w programach 
realizowanych przez ESA? 

 W jaki sposób POLSA będzie wspierać instytucje i przedsiębiorstwa 
w pozyskiwaniu środków na prace B+R dotyczące rozwoju technik 
i technologii kosmicznych? 

 Jakie konkursy zostaną w najbliższym czasie ogłoszone w ramach 
Krajowego Programu Kosmicznego? 

 Jakie są największe wyzwania technologiczne i organizacyjne w pracy  
na rzecz branży kosmicznej dla MŚP? 

 Przykłady podmiotów udanie realizujących prace na rzecz badań kosmosu 
i ich refleksje. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 dr Grzegorz Brona, Prezes Zarządu Creotech Instruments S.A., 

 Zbigniew Burdzy, Główny Specjalista w Departamencie Strategii  
i Współpracy Międzynarodowej Polskiej Agencji Kosmicznej, 

 Łukasz Maciejewski, Członek Rady Nadzorczej Nobo Solutions S.A., 

 Bartłomiej Płonka, Prezes Śląskiego Centrum Naukowo - Technologicznego 
Przemysłu Lotniczego Sp. z o. o., 

 prof. dr hab. Iwona Stanisławska, Dyrektor Centrum Badań Kosmicznych 
Polskiej Akademii Nauk, 

 Piotr Świerczyński, Koordynator obszaru „Przestrzeń kosmiczna"  
w programie Horyzont 2020, Krajowy Punkt Kontaktowy Programów 
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Badawczych UE, 

 Otylia Trzaskalska-Stroińska, Przewodnicząca Polskiej Delegacji do 
Europejskiej Agencji Kosmicznej, Zastępca Dyrektora Departamentu 
Innowacji Ministerstwa Rozwoju. 

 
Moderator:  

 Krzysztof Kanawka, Wydawca portalu Kosmonauta.net oraz Prezes Zarządu  
Blue Dot Solutions sp. z o.o. 

 

Patronat Medialny 

 

14.00-16.00 

Czyste powietrze w regionie – polityki i technologie 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 11 

 Obszary i przyczyny złej jakości powietrza w Polsce. 

 Przegląd regionalny, ośrodki najbardziej zagrożone, podsumowanie 
największych czynników skażenia, monitoring. 

 Czy miasta mają realną szansę na poprawę obecnej sytuacji? 

 Innowacyjne rozwiązania przyszłości – polityki komunikacyjne, 
urbanistyczne, programy ciepła sieciowego, programy modernizacji 
kotłów, etc. 

 Jak rząd, samorząd i biznes mogą wesprzeć miasta w dążeniu do życia 
w zrównoważonym i czystym środowisku? 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 prof. dr hab. Halina Brdulak, Profesor Nadzwyczajna w Szkole Głównej 
Handlowej w Warszawie, 

 Jadwiga Emilewicz, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, 

 Karol Gobczyński, Menadżer ds. klimatu i energii w Ikea, 

 Andreas Klugescheid, ekspert BMW, 

 dr inż. Krystyna Kubica, Instytut Techniki Cieplnej Politechniki Śląskiej, 

 Kamil Moskwik, Specjalista w Departamencie Innowacji i Rozwoju 
Technologii Ministerstwa Energii, 

 dr Wojciech Piontek, ekspert Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej, 
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 Mariusz Skiba, Wiceprezydent Miasta Katowice, 

 Kazimierz Smoliński, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury 
i Budownictwa, 

 Witold Śmiałek, Doradca Prezydenta Krakowa, 

 Kamil Wyszkowski, Dyrektor Generalny Global Compact w Polsce. 

Moderator: 

 Wojciech Pelowski, Dziennikarz Gazety Wyborczej 

 
 

Partner Merytoryczny Sesji 
 

 
 

14.00-16.00 

Energetyka prosumencka: przedsiębiorca – prosumentem? 

Wydarzenie towarzyszące: Panel odbędzie się w Parku Naukowo-Technologicznym 
Euro-Centrum w Katowicach przy ulicy Ligockiej 103 (budynek nr 8). 
Organizator zapewnia transport autobusowy spod MCK – od strony NOSPR  
o godzinie 13:30. Powrót pod MCK po zakończeniu panelu. 
 
 

 Miks energetyczny czy przemysł OZE – co jest wyzwaniem dla Śląska? 

 Na czym polega odmienność energetyki prosumenckiej od energetyki 
wielkoskalowej? 

 Jakie są szanse rozwoju MŚP na Śląsku związane z energetyką 
prosumencką? 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 dr inż. Piotr Dumania, Zastępca Dyrektora ds. Badań Przemysłowych 
i Wdrożeń w Instytucie Technologii Elektronowej, 

 Jadwiga Dyktus, Prezes Towarzystwa Finansowego Silesia Sp. z o.o., 

 Leopold Herbert Gabryś, Przewodniczący Komitetu ds. energii i polityki 
klimatycznej Krajowej Izby Gospodarczej, 

 Adam Gawęda, Senator RP, 

 Witold Kurczyński, ekspert TÜV NORD Polska Sp. z o.o., 
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 Grzegorz Tobiszowski, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Energii, 

 Michał Wrzesiński, Dyrektor Regionalny AIRON Green Energy Turbines  
Sp. z o.o.. 

 
Moderator: 
 

 Roman Trzaskalik, Prezes Zarządu Parku Naukowo-Technologicznego Euro-
Centrum 

 
Partner Merytoryczny Kongresu 

 
 
 
 

Biznesowi Partnerzy Wspierający 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

Prawo na co dzień 

14.00-16.00 
Jaka przyszłość czeka rady nadzorcze? Otwarta debata ekspercka z udziałem gości 
i uczestników Kongresu 
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Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 10  

 
 
Gość specjalny: Andrzej S. Nartowski, Człowiek Corporate Governance 2015 
 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Zbigniew Błaszczyk, Wiceprezes Zarządu TAX-US Sp. z o.o., 

 Krzysztof Burnos, Prezes Krajowej Rady Biegłych Rewidentów, 

 Jarosław Dominiak, Prezes Stowarzyszenia Inwestorów Indywidualnych, 

 Ewa Jakubczyk-Cały, Prezes Zarządu PKF Polska, 

 Mirosław  Kachniewski, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Emitentów 
Giełdowych, 

 Danuta Kamińska, Skarbnik Urząd Miasta Katowice, 

 Patryk Kuzior, Naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego w Urzędzie 
Miasta w Dąbrowie Górniczej, 

 Waldemar Majek, Konsultant Banku Światowego, 

 Piotr Welenc, Wolters Kluwer Polska S.A.. 

 
 
Moderator:  
 

 Piotr Rybicki, Prezes Zarządu NadzórKorporacyjny.pl Sp. z o.o.  

 

Perspektywy rozwoju 

14.00-16.00 

Zdrowa relacja między pokoleniami gwarancją sukcesu firmy rodzinnej 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 25 

  Relacje międzypokoleniowe a twarde reguły biznesu. 

  Jak budować zdrowe relacje w firmie. 

  Czas na rozmowę to szansa udanej sukcesji. 

  Zdrowie, relacje i czas – warunki przetrwania firmy rodzinnej. 

 
 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Anna Kasztelewicz, Członek Zarządu Gospodarstwa Pasiecznego „Sądecki 
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Bartnik” Sp. z o. o., 

 Krzysztof Kasztelewicz, Członek Zarządu Gospodarstwa Pasiecznego 
„Sądecki Bartnik” Sp. z o. o., 

 Ewelina Kosińska, Dyrektor Generalny Majster-Pol Kosińscy, 

 Michał Wuczyński, Prezes Zarządu AWBUD S.A., 

 Andrzej Wuczyński, Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej AWBUD S.A. 

 

Moderatorzy: 

 Katarzyna Gierczak-Grupińska, Prezes Fundacji Firmy Rodzinne, 

 Eleni Tzoka-Stecka, Koordynator Projektów Fundacji Firmy Rodzinne. 

 

 

Partner  

 

 

 

Mój region, moje miasto 

14.00-16.00 

Nowe formy spędzania wolnego czasu, czyli jak dzisiaj wypoczywamy 
i podróżujemy 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala balowa B 

 Motywy podróży dawniej i dzisiaj (co skłania ludzi do podróży w XXI w.). 

 Jakiej oferty oczekuje dzisiejszy turysta? 

 Sprzedajemy region, czy produkt? 

 Jak będzie wyglądać turystyka za 5-10-15 lat? 

  Przyszłość branży turystycznej, w tym MŚP w gospodarce regionów. 

 Jak chcielibyśmy aby wyglądała turystyka w naszym regionie za 5-10-15 
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lat? 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Helga Bauer, Dyrektor Austriackiego Ośrodka Informacji Turystycznej  

w Warszawie, ekspert marketingu i produktu turystycznego, 

 Grzegorz Boksa, Członek Komisji Rewizyjnej Jurajskiej Organizacji 
Turystycznej, Dyrektor Hotelu Villa Verde Congress & SPA, właściciel 
portalu eventowego Horizont, 

 Grzegorz Chmielewski, Prezes Polskiej Izby Turystyki Oddział Śląski, 

 Krzysztof Głąbiński, Partner w www.365Media.com: globalnej firmie 

zajmującej się analizą dużych danych cenowych w turystyce, 

 Dawid Lasek, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, 

 Marcin Nowak, bloger podróżniczy, dziennikarz, współzałożyciel grupy 
kreatywnej „Bloceania”, 

 Patrick Sinnott,  Business Development Manager, Las Vegas Economic and 

Urban Development Department, 

 Krystyna Szczęsny, Menedżer turystyki i hotelarstwa, wykładowca Wyższej 

Szkoły Bankowej w Chorzowie, 

 dr Bartłomiej Walas, Wiceprezes Polskiej Organizacji Turystycznej. 

 
Moderator: 

 Agnieszka Sikorska, Dyrektor Biura Śląskiej Organizacji Turystycznej 

 
 
 

Biznesowy Partner Wspierający Kongresu  
 
 

 
 
 
 

Partner 
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14.00-16.00 

Miasto w partnerstwie z biznesem 

 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 1 

 

 Współczesne Miasto – wyzwanie dla samorządu. Cele – Strategia – 
Realizacja. 

 Zaangażowanie sektora prywatnego w projekty samorządowe. 
 Jak pogodzić biznes z interesem publicznym? Przykłady dobrych praktyk. 

 Jak miasta i regiony walczą o inwestorów? Oczekiwania inwestorów wobec 
władz samorządowych. 

 Finansowanie rozwoju miast. 

 Alternatywne rozwiązania finansowe, w tym PPP – wpływ na wzrost 
dochodów samorządów. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Krzysztof Cieślikowski, Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki  
w Katowicach, 

 Jarosław Czaja, Prezes Zarządu Future Processing Sp. z o.o., 

 Joost van Iersel , Członek Europejskiego Komitetu Ekonomiczno – 
Społecznego, 

 Marcin Krupa, Prezydent Miasta Katowice, 

 Paweł Lisowski, Dyrektor ds. Współpracy z Samorządami Terytorialnymi 
Banku Gospodarstwa Krajowego, 

 Małgorzata Mańka-Szulik, Prezydent Miasta Zabrze, 

 Jan Olbrycht, Poseł do Parlamentu Europejskiego, 

 Paweł Pudłowski, Poseł na Sejm RP, 

 Jarosław Rokicki, Kierownik Biura Koordynacji Zamówień Publicznych  
i Opinii Prawnych, Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej, 

 Witold Słowik , Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju. 
 
Moderator: 
 

 Piotr Wojaczek , Prezes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. 

 

Gospodarz Kongresu 
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Samorządowy Partner Główny 

 

  

Współpraca międzynarodowa 

14.00-16.00 

Go USA, Go Nevada 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 7 

 Prezentacja Stanu Nevada. 
 Specyfika prowadzenia biznesu w stanie Nevada: koszty oraz regulacje 

prawne. 
 Najważniejsze branże w stanie Nevada i możliwości współpracy  

dla polskich firm. 
 Bliskość Doliny Krzemowej idealnym miejscem dla polskich startupów. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Beata Drzazga, Prezes Zarządu BETAMED S.A., 

 Steve Hill, Dyrektor Zarządzający Nevada Governor's Office of Economic 
Development, 

 Jakub Medrala, właściciel kancelarii prawnej The Medrala Law Firm, Prof. 
LLC., 

 Paweł Pietrasieński, Kierownik WPHI Ambasady Polskiej w USA  
w latach 2011 - 2016, 

 Iwona Podzorsky, Dyrektor Polsko-Amerykańskiej Izby Gospodarczej  
w Nevadzie, 

 Kristopher Sanchez, Dyrektor Współpracy Międzynarodowej w biurze 
Gubernatora Stanu Nevada, 

 Anna Walkowska, Dyrektor, Startup&Acceleration Program w Polsko-
Amerykańskiej Izbie Gospodarczej w Nevadzie. 
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Moderator:  

 John Petkus, Konsul Honorowy RP w Las Vegas, Dyrektor Polsko-
Amerykańskiej Izby Gospodarczej w Nevadzie 

 
 

Współgospodarz Kongresu 

 
 
 

Partnerzy Instytucjonalni Kongresu 
 

 
 

 

15.00-17.00 

Okrągły stół: „Przyszłość branży Automotive w Europie” 

Spotkanie zamknięte. 

 

YES SUMMIT - Young Entrepreneurs & Startups Summit 2016 

14.30-16.30 

Polska w G20? Deklaracja Pekińska Młodych Przedsiębiorców  

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 8 
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 Wnioski z deklaracji Młodych Przedsiębiorców podpisanej na G20 Young 
Entrepreneurs' Alliance Summit w Pekinie we wrześniu 2016 r. 

 Zdobywanie umiejętności i wiedzy w obszarze przedsiębiorczości. 

 Wspieranie nowych biznesów. 

 Skalowanie globalne. 

 Rozwiązania dla Polski. 

 Młodzi Przedsiębiorcy w Unii Europejskiej. 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Luca G. Donelli, Przewodniczący Europejskiej Konfederacji Młodych 
Przedsiębiorców w Brukseli YES for Europe, 

 Przemysław Grzywa, Wiceprzewodniczący Forum Młodych Przedsiębiorców 
RIG w Katowicach, 

 Mariusz Haładyj, Podsekretarz Stanu w  Ministerstwie Rozwoju, 

 Tomasz Kierzkowski, Dyrektor Biura Funduszy Unii Europejskiej oraz 
Programów Publicznych Banku Pekao S.A., 

 Julia Krysztofiak-Szopa, Dyrektor Generalna Startup Poland, 

 Chandrakant Salunkhe, Założyciel i CEO w Start-ups Council of India, 

 Dariusz Żuk, Dyrektor Generalny Business Link Poland. 

 

Moderator: 

 Marta Bellon, Dziennikarka Business Insider Polska 

 

 

Biznesowy Partner Strategiczny Kongresu 
 
 

 
 

Organizatorzy 
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Partner 

 
 

Patronat Medialny 
 

 
 

11 października 

9.00-16.00 

Targi Biznes Expo 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala wielofunkcyjna B i C 

 

Innowacje 

9.00-11.00 
Zarządzanie 2.0: źródło przewagi konkurencyjnej nowoczesnych polskich MŚP 



16 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 24 

 

 Rola wartości w zarządzaniu przedsiębiorstwem: mit czy fundamentalne 
źródło konkurencyjności? 

 Kultura organizacyjna źródłem przewagi konkurencyjnej przedsiębiorstw? 

 „Buduj zegary, zamiast biernie odczytywać czas”: jak budować wizjonerską 
firmę? 

  „A ty masz punkty za pochodzenie”: czy kompetencje kulturowe ludzi 
w organizacji decydują o konkurencyjności firmy? 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Tomasz Kaleta, Prezes Zarządu Malinowe Hotele Sp. z o.o., 

 Sławomir Lachowski, twórca i wieloletni Prezes mBanku, Właściciel firmy  
SL Consulting, 

 Leszek Lenczyk, Prezes Zarządu Flagowa Kraina Sp. z o.o., 

 Andrzej Rzepecki, Prezes Zarządu VisionCube Sp. z o.o., 

 Marek Śliboda, Prezes Zarządu Marco Sp. z o.o. 
 

Moderator: 
 

 Paweł Doniec, Radca Prawny, Wspólnik w DGP, Radca Prawny 

 
 

Partner 
 

 
 

Kapitał dla rozwoju 

9.00-11.00 

Finansowanie rozwoju MŚP z wykorzystaniem instrumentów instytucji 
finansowych 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 19 
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Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, 

 

 Dlaczego polski sektor MŚP wciąż niezbyt chętnie korzysta z finansowania 
zewnętrznego w postaci kredytów i pożyczek, a popularność leasingu 
wśród MŚP rośnie? 

 Poręczenia i gwarancje jako narzędzia rozwoju MŚP. 

 Czy faktoring może być receptą na długoterminowe utrzymanie płynności 
finansowej? 

 Kiedy wejścia kapitałowe są dobrą formą finansowania rozwoju MŚP? 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Michał Bańka, Dyrektor Departamentu Startapów Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości, 

 Emanuele Cacciatore, Dyrektor Zarządzający Departamentem Klienta 
Biznesowego Banku PEKAO S.A., 

 Michael Ikrath, ekspert Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego, 

 Andrzej Krzemiński, Przewodniczący Komitetu Wykonawczego Związku 
Polskiego Leasingu, 

 Ewa Mochocka, Senior Manager, Dział Doradztwa Transakcyjnego EY, 

 Michał Portalewski, Dyrektor Regionalny AIRON Green Energy Turbines  
Sp. z o.o., 

 Bożena Rojewska, Prezes Zarządu Funduszu Górnośląskiego S.A., 

 Halina Wiśniewska, Dyrektor Centrum Poręczeń i Gwarancji Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 

 

Moderator:  

 Krzysztof Rzyman, Youtuber, dziennikarz ekonomiczny 

 
 
 

Główny Partner Merytoryczny Kongresu 
 

 
 

Biznesowy Partner Strategiczny Kongresu 
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Biznesowi Partnerzy Wspierający Kongresu 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Biznesowi Partnerzy Sesji 
 

 
 
 

 

Prawo na co dzień 

9.00-11.00 

Ochrona praw przedsiębiorcy w działaniach Rzecznika Praw Obywatelskich 
 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 6 

 

 Sprawy przedsiębiorców w działalności Rzecznika Praw Obywatelskich – 
wprowadzenie Rzecznika Praw Obywatelskich dr. Adama Bodnara. 

 In dubio pro tributario. Założenia i praktyka.  

 Zastosowanie klauzul generalnych: zasad współżycia społecznego  
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i społeczno-gospodarczego przeznaczenia prawa w postępowaniach 
sądowych z udziałem przedsiębiorcy. 

 Wykorzystywanie przez administrację skarbową instrumentów  
nie należących do sfery prawa podatkowego do dochodzenia należności 
podatkowych. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 dr Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich, 

 Robert Krasnodębski, Radca Prawny, Partner w Weil, Gotshal &Magnes, 

 adw. Katarzyna Łakoma, Dyrektor Zespołu Prawa Administracyjnego  
i Gospodarczego w Biurze RPO, 

 Zuzanna Rudzińska- Bluszcz, Radca Prawny, Główny Koordynator ds. 
Strategicznych Postępowań Sądowych w Biurze RPO. 

 
Moderator:  

 Jarosław Królak, Dziennikarz  „Puls Biznesu” 

 

 

Partner 

 

 

 

 

Perspektywy rozwoju 

9.00-11.00 

Biznes – mały, średni, społeczny. Miejsce ekonomii społecznej w świecie biznesu 

 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 7 
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 Przedsiębiorczość społeczna – jaka to przedsiębiorczość? Czy podmiotom 
ekonomii społecznej bliżej jest do filantropii czy do biznesu? 

 Konkurencja czy komplementarność – jaką formę mogą przyjmować relacje 
przedsiębiorstw społecznych z sektorem prywatnym? 

 Współpraca się opłaca – jakie korzyści dla przedsiębiorstw mogą wynikać  
ze współpracy z podmiotami ekonomii społecznej? Co zyskują  
PES współpracując z biznesem? Czy to układ partnerski, czy tylko 
pomaganie słabszemu? 

 Wzajemne oczekiwania sektora ekonomii społecznej i biznesu, obszary 
 i formy kooperacji. 

 Społeczna odpowiedzialność biznesu – czy zyskuje na niej jedynie wizerunek 
firmy? Odpowiedzialne zakupy towarów i usług u przedsiębiorstw 
społecznych. 

 Strategiczna współpraca biznesowa. Outsourcing działań w podmiotach 
ekonomii społecznej. 

 Ekonomia współdzielenia – czy łączenie wolnych zasobów różnych 
podmiotów jest opłacalne? 

 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Mariusz Andrukiewicz, Prezes Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości 
Społecznej „Być razem” z Cieszyna, 

 Tadeusz Durczok, Prezes Stowarzyszenia Współpracy Regionalnej, 

 Marek Zychla, Prezes Śląskiego Związku Pracodawców Prywatnych, 

 Grzegorz Żymła, Prezes Zarządu Teatru Grodzkiego z Bielska-Białej. 

 

Moderator: 

 Adam Sojka, Redaktor TVP Katowice, autor programu „Trudny Rynek” 

 

 

Biznesowy Partner Wyłączny Sesji 
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9.00-11.00 

Sytuacja MŚP w sektorze górniczym 

 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 11 

 

 Dywersyfikacja ryzyka poprzez wchodzenie w nowe obszary działania. 
 Innowacje szansą dla małych firm z sektora górniczego - jak je tworzyć? 
 Zabezpieczenie płynności - jak ochronić swoje należności? 
 Strategie działań międzynarodowych dla małych firm z sektora górniczego. 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Michał Badura, Wspólnik w Kancelarii Adwokatów i Radców Prawnych 
Ślązak Zapiór i Wspólnicy, 

 Roch Baranowski, Prezes Zarządu Krios Group Sp. z o.o., 

 Piotr Kańtoch, Wiceprezes Grupy Powen-Wafapomp S.A., 

 Kazimierz Karolczak, Członek Zarządu Województwa Śląskiego, 

 Monika Piątkowska, Prezes Zarządu Krajowej Organizacji Innowatorów 
Przemysłu INNOVO, 

 Kristopher Sanchez, Dyrektor Współpracy Międzynarodowej w biurze 
Gubernatora Stanu, 

 Tadeusz Skrobol, Prezes Zarządu OPA-ROW Sp. z o.o., 

 Janusz Steinhoff, Przewodniczący Rady Krajowej Izby Gospodarczej oraz 
Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, Wiceprezes Rady Ministrów  
w latach 2000-2001, Minister Gospodarki w latach 1997-2001. 

 
Moderator: 
 

 Jerzy Dudała, dziennikarz  Miesięcznika Gospodarczego „Nowy Przemysł” 

 

Współgospodarz Kongresu  
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9.00-11.00 

Współczesna komunikacja – wyróżnij się albo zgiń? 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala Balowa B 

 

 Czy „klasyczne” reklamy to już przeżytek? 

 Niestandardowe formy komunikacji z klientami – co działa, a czego unikać? 

 Czego potrzeba, aby skorzystać z nowych form komunikacji? 

 Które medium reklamowe wybrać by kampania była skuteczna? 

 Jak zaplanować kampanię reklamową by dotrzeć do Klienta? 

 
 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Robert Narojek, Właściciel firmy N-czekolada, 

 Tomasz Niziołek, wieloletni ekspert w zakresie kampanii reklamowych,  

 Marcin Wojda, Dyrektor Sprzedaży Cityboard Media. 

 
 
Moderator: 
 

 Wiktor Balcer, Specjalista ds. PR w Cityboard Media 

 

Biznesowy Partner Specjalny Kongresu 

 

Mój region, moje miasto 

9.00-11.00 

Smart City – Miasto Jutra – Morgenstadt. Idea czy ideał? 
 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 1 

 

 Uczelnia partnerem Miasta w projektach Smart City. 
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 Smart City oczami: władz miasta, urzędnika, mieszkańca, przedsiębiorcy 
i turysty. 

 Czy Metropolia będzie SMART? Razem czy osobno – wiele Smart City 
czy SmarterSilesia? 

 Współpraca międzynarodowa w projektach Smart City. Rola wizyt 
studyjnych i udział w programach Fraunhofer Institute. 

 Perspektywy finansowania projektów Smart City. 

 Projekty Smart z perspektywy lokalnego dostawcy technologii i globalnych 
firm. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 dr inż. Jan Bondaruk, Zastępca Naczelnego Dyrektora d/s Inżynierii 
Środowiska, Główny Instytut Górnictwa, 

 Łukasz Łuniewski, Dyrektor Regionalny Airon Green Energy Turbines  
Sp. z o.o., 

 Wojciech Muras, Prezes Zarządu Netology Sp. z o.o., 

 Marek Okularczyk, Dyrektor Rynku SmarterCity, IBM Polska Sp. z o.o., 

 dr hab. Robert Pyka, Wykładowca Instytutu Socjologii Uniwersytetu 
Śląskiego, 

 Wojciech Rośkiewicz, Kierownik działu Badań i Rozwoju Biznesu  
w Fraunhofer Center for International Management and Knowledge 
Economy, 

 Kamil Wyszkowski, Dyrektor Generalny Global Compact w Polsce. 

 

Moderator:  

 Romuald Gacka, Obserwatorium Procesów Miejskich i Metropolitalnych 

 

 

Biznesowy Partner Wspierający Kongresu 

 

 

 

Biznesowy Partner Sesji 

http://www.gig.eu/pl/zaklady-naukowo-badawcze/zaklad-ochrony-wod/sn-kontakt
http://www.gig.eu/pl/zaklady-naukowo-badawcze/zaklad-ochrony-wod/sn-kontakt
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Partner 

 

 

Współpraca międzynarodowa 

9.00-11.00 

TTIP – dowiedz się więcej! 
 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 10 

 

TTIP a małe i średnie przedsiębiorstwa  

Negocjowane porozumienie bez wątpienia wpłynie na sektor małych i średnich 
przedsiębiorstw. Jakich zmian mogą spodziewać się przedsiębiorcy? Na co powinni 
się przygotować i jak mogą wykorzystać szanse płynące z otwarcia rynku 
amerykańskiego?  

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Sonnet Frisbie, Specjalista ds. Handlu i Inwestycji Ambasady Stanów 
Zjednoczonych w Warszawie, 

 Janusz Pietkiewicz, Wiceprezydent Wykonawczy Pracodawców RP, 

 Marek Kłoczko, Wiceprezes Krajowej Izby Gospodarczej, 

 Michał Kobosko, Dyrektor Biura Atlantic Council Polska, 

 Patrick Meinhard, Członek Zarządu Niemieckiej Federacji Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw – BVMW. 
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Moderator: 

 Maciej Zakrocki, Dziennikarz TVP oraz  TOK FM 

 

 
 

Partner Wydarzenia 
 

 
 
 

Biznesowy Partner Merytoryczny Kongresu 
 

 
 

YES SUMMIT - Young Entrepreneurs & Startups Summit 2016 

9.00-11.00 

Sharing economy w Polsce, Europie i na świecie 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 8 

 Czy wytyczne Komisji Europejskiej odnośnie usług sharing economy przystają 

do realiów biznesów opartych na idei ekonomii współdzielenia?  

 Czy sharing economy to faktycznie zagrożenie dla wielu zawodów, czy wręcz 

przeciwnie – szansa dla wielu Polaków na aktywizację zawodową bądź 

zmianę dotychczasowej pracy? 

 Fenomen społeczny sharing economy - czym można tłumaczyć gwałtowny 

rozwój obszaru ekonomii współpracy?  

 W jakich obszarach ekonomia współpracy może znaleźć zastosowanie? 

 Dzielić się z innymi, ale czy z… Urzędem Skarbowym? Jak uregulować kwestie 

opodatkowania w platformach działających w modelu SE? 
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 Przyszłość collaborative economy w Polsce i na świecie – jak ten trend może 

się rozwijać?  

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Sofia Gkiousou, Public Policy, Airbnb UK, 

 Michał Kaczmarek, Co-founder, SirLocal, 

 Piotr Kowalski, Co-founder & PR Manager JadeZabiore.pl 

 Bartosz Kwiatkowski, Public Policy Manager, PwC Polska, 

 Michał Pawelec, Country Manager Poland, BlaBlaCar, 

 Piotr Sacha, Founder, iParkomat.pl, 

 Kacper Winiarczyk, General Manager, Uber. 

Moderator: 

 Łukasz Zgiep, Wykładowca Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego  
w Warszawie 

 
Organizatorzy 

 
 

 
 
 

 
 

Partner 
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Patronat Medialny 
 

 
 

Future Entrepreneurs 

9.00-10.45 

V4 Youth Debate 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 23 

 
Debata przedstawicieli młodych ludzi z krajów V4, poruszająca kwestie rozwoju 
młodych ludzi w Polsce, Czechach, Słowacji i na Węgrzech. 
 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Slavomír Gregorík, Przewodniczący Parlamentu Młodych miasta Levoča  
na Słowacji, 

 Istvan Karasz, Reprezentant Narodowego Stowarzyszenia Studentów  
na Węgrzech, 

 Filip Mayer, Przewodniczący United Business Club w Republice Czeskiej, 

 Wiktoria Nycz, Przewodnicząca Forum Młodych Regionalnej Izby 
Gospodarczej w Katowicach. 

 

Organizator  

 

 

Partner Główny 
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Partner 

 

 

 

Wydarzenia towarzyszące 

10.00-14.30 

Śląski Dzień Budowlanych – 2016 oraz VIII Śląskie Forum Inwestycji, 
Budownictwa, Nieruchomości 
 
Godz. 10.00-11.00  

OBCHODY ŚLĄSKIEGO DNIA BUDOWLANYCH - 2016 
Prowadzący:  

 Franciszek Buszka, Przewodniczący Rady Śląskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa,  

 Tadeusz Wnuk, Prezydent Śląskiej Izby Budownictwa,  

 Andrzej Nowak, Wiceprzewodniczący Polskiego Związku Inżynierów  
i Techników Budownictwa O/Katowice 

 
Godz. 11.00 – 14.30  
 
II KONFERENCJA VIII FORUM INWESTYCJI, BUDOWNICTWA, NIERUCHOMOŚCI  
 
Przedsięwzięcie programowe 

„REWITALIZACJA OSIEDLI MIESZKANIOWYCH I MIAST” 
 
Temat Konferencji: 

 
„SYSTEMY GRZEWCZE* ORAZ WENTYLACJI I KLIMATYZACJI BUDYNKÓW” 
*wraz z wymianą i podłączeniem do źródeł ciepła 
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Prowadzący:  

 prof. dr hab. inż. January Bień, Dyrektor Instytutu Inżynierii Środowiska 
Politechniki Częstochowskiej, 

 dr hab. inż. arch. Klaudiusz Fross, Dziekan Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej 

 
Wystąpienia wprowadzające:  

 Tadeusz Wnuk, Prezydent Śląskiej Izby Budownictwa -  „Reasumpcja 
pierwszej konferencji „VIII Śląskiego Forum” w dniach 7-8 czerwca br. wraz 
z końcowymi ocenamii rekomendacjami – jako opracowanie zbiorowe 
członków Komitetu Organizacyjnego i Rady Programowo-Naukowej”, 

 dr inż. Dobrosława Kaczorek, Kierownik Pracowni Fizyki Cieplnej  
w Zakładzie Fizyki Cieplnej, Akustyki i Środowiska Instytutu Techniki 
Budowlanej w Warszawie –– „Modernizacja instalacji wewnętrznych  
w ramach kompleksowej termomodernizacji budynków wielorodzinnych” 

 
Wystąpienia merytoryczne: 

 „Uwolnienie rynku gazu. Szansa na realne oszczędności” - Marek Kołtonik, 
Dyrektor ds. Marketingu oraz  Piotr Kasprzak, Członek Zarządu  
ds. Operacyjnych Hermes Energy Group S.A., 

 „Geberit Mapress - system szybkiej i bezpiecznej wymiany instalacji  
w budownictwie wielorodzinnym”, „Geberit Pluvia - zastosowanie 
systemów podciśnieniowych  do awaryjnego odwadniania dachów 
płaskich” - Zenon Blutko, Regional Manager, GEBERIT Sp. z o. o., 

 „Ecodesign 2016. Centrale wentylacyjno-klimatyzacyjne z wysokim 
odzyskiem energii - przyszłość segmentu AHU” - Cyprian Estemberg, 
Product Manager, VTS Group Polska Sp. z o.o.,  

 „Wpływ prawidłowej regulacji instalacji grzewczej i c.w.u.  
na energooszczędną eksploatację budynków mieszkalnych” - Andrzej 
Händel, Senior Sales Manager DHS, Danfoss Poland Sp. z o.o., 

 „Energooszczędność i bezpieczeństwo - prawidłowa wentylacja  
i odprowadzanie spalin w budynkach mieszkalnych – VBP FOG” - Maciej 
Janicki, Area Menager AERECO WENTYLACJA Sp. z o.o.  

 „Regulacje instalacji w rewitalizowanych obiektach oraz przewidywane 
efekty tego przedsięwzięcia” - Andrzej Ptak, Dyrektor MEIBES Sp. z o.o. 

 
Wiodący organizatorzy:  

 

 

Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa, 
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Śląska Izba Budownictwa, 

 

 

Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział Katowice, 

 

 

Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział Katowice. 

 

Współorganizatorzy:  

 Polska Izba Inżynierów Budownictwa w Warszawie, 

 Polski Związek Inżynierów  i Techników Budownictwa w Warszawie, 

 Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych w Warszawie, 

 Instytut Techniki Budowlanej w Warszawie, 

 Politechnika Śląska w Gliwicach, 

 Politechnika Częstochowska. 

 

9.00-16.00 

Akademia Mody i Dizajnu w Katowicach: miejsce nauki i networkingu młodych 

twórców! 

 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala balowa A 

 

Akademia Mody i Dizajnu to projekt non profit, na który składają się prelekcje 
i warsztaty, w ramach których specjaliści branży modowej oraz ambasadorzy 
przedsiębiorczości podzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem oraz pokazy mody 
niezależnych twórców. 
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Polscy twórcy niezależnej mody i dizajnu coraz chętniej i odważniej wprowadzają 
w rzeczywistość plany i marzenia o własnym biznesie. Za sprawą rozmaitych 
wydarzeń modowych śmiało rozwija się również śląskie środowisko projektantów. 
Nieodzownym staje się zacieśnienie kontaktów między osobami utożsamiającymi 
się z modą i projektowaniem, które umożliwi swobodny transfer wiedzy 
 i doświadczeń. Nasz projekt jest odpowiedzią na tę potrzebę. 
W celu uczestnictwa w wydarzeniu konieczna jest dodatkowa rejestracja  na 
stronie: http://modaidizajn.evenea.pl/ 
 
 

 
 

9.00-16.00 

Akademia Finansowa MŚP 
 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 9 

 

Akademia Finansowania MŚP jest wspólną inicjatywą Giełdy Papierów 
Wartościowych SA w Warszawie oraz Regionalnej Izby Gospodarczej  
w Katowicach. Wydarzenie ma na celu przybliżyć w praktyczny sposób 
możliwości pozyskania finansowania przez małe i średnie firmy poprzez giełdę 
z wykorzystaniem dostępnych narzędzi. 

 

Tematyka:  

 Obligacje na tle innych źródeł finansowania.  

 Jakie spółki mogą wyemitować obligacje i jakie mają największe szanse na 
sukces emisji obligacji?       

 Rodzaje ofert obligacji – niepubliczna vs publiczna.                                                                            

 Charakterystyka inwestorów obligacyjnych. Do kogo plasować emisje?   

 Pierwsze kroki na rynku giełdowym. 

 Kto powinien rozważyć wejście na giełdę? 

 Proces przygotowania spółki do wejścia na giełdę. 

 

http://modaidizajn.evenea.pl/
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Panel wprowadzający  

9:00 - 11.00 

"Giełda Papierów Wartościowych dla małych i średnich firm"   

 

 Michał Dzierżęga, Założyciel Global BD Trading, 

 Krzysztof Dziubiński, Członek Zarządu Domu Maklerskiego Navigator S.A., 

 Rafał Kamiński, Partner lokalny White & Case M. Studniarek i Wspólnicy - 
Kancelaria Prawna sp.k., 

 Bartosz Kędzia, Dyrektor Departamentu Rynków Kapitałowych Domu 
Maklerskiego  mBanku., 

 Dariusz Mejszutowicz, Dyrektor Zespołu Relacji z Klientami Giełdy Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A., 

 Marcin Tuszkiewicz, Właściciel Investio.pl, Squaber, Buttonwood.pl, 

 dr Rafał Woźniak, Counsel w CMS Cameron McKenna Greszta i Sawicki sp.k. 

 

Warsztat I  

11:30 – 13:30 

Organizatorzy: Dom Maklerski Navigator S.A; CMS Cameron McKenna Greszta  
i Sawicki spółka komandytowa 

"Emisja obligacji przez firmy sektora MŚP"  

Warsztat poprowadzą eksperci: 

 Krzysztof Dziubiński, Członek Zarządu Domu Maklerskiego Navigator S.A., 

 dr Rafał Woźniak, Counsel w CMS Cameron McKenna Greszta i Sawicki 
spółka komandytowa. 

Tematyka: 

 Obligacje na tle innych źródeł finansowania – charakterystyka kluczowych 
parametrów . 

 Jakie spółki mogą wyemitować obligacje i jakie mają największe szanse na 
sukces emisji obligacji? 

 Rodzaje ofert obligacji – niepubliczna vs publiczna. 

 Charakterystyka inwestorów obligacyjnych. Do kogo plasować emisje?   

 Proces emisji obligacji i wprowadzenia na Catalyst.   

 Dokumenty związane z emisją obligacji. 

 Korzyści i obowiązki wynikające z notowania obligacji na Catalyst.                                                      

 Emisja obligacji jako pierwszy krok na rynku kapitałowym - case studies. 
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Warsztat II  

14:00 - 16:00 

Organizatorzy: Dom Maklerski mBanku; White & Case M. Studniarek i Wspólnicy 
Kancelaria Prawna Sp.k.  

"Pozyskanie finansowania przez małe i średnie firmy poprzez giełdę"  

Warsztat poprowadzą eksperci: 

 Bartosz Kędzia, Dyrektor Departamentu Rynków Kapitałowych Dom 
Maklerski mBanku, 

 Rafał Kamiński, Partner lokalny White & Case M. Studniarek i Wspólnicy 
Kancelaria Prawna Sp.k. 

 

 

Organizator 

 

 

Organizatorzy Sesji 
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Patronat Medialny 

 

9.00-16.00 

Spotkania B2B 
 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala wielofunkcyjna B i C 

 
 
 

Partner Merytoryczny 
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14.00-17.30 

Study Tour Chorzów – spotkanie wyjazdowe dla inwestorów 

Miasto Chorzów zaprasza przedsiębiorców zainteresowanych współpracą do 
odwiedzenia terenów inwestycyjnych. Zaprezentowane zostaną tereny po Hucie 
Kościuszko, znajdujące się w samym sercu miasta oraz ciekawe lokalizacje pod 
budownictwo mieszkaniowe oraz usługi. Odwiedzający będą mogli także zapoznać 
się z inwestycją Amelung jako wzorcowym przykładem rewitalizacji terenów 
poprzemysłowych. 

Program Study Tour Chorzów obejmuje:  

14.00 – odjazd autobusu spod MCK do Chorzowa  

14.15 – lunch w restauracji „Prezydent” połączony z przywitaniem władz miasta  
i prezentacją multimedialną potencjału Chorzowa – miejsce: kompleks „Sztygarka” 
pod Szybem Prezydent w Chorzowie ul. Księdza Piotra Skargi 34,  

15.00 – objazd terenów inwestycyjnych 

17.30 – powrót do Katowic – miejsce: MCK w Katowicach 

Liczba miejsc ograniczona. Wszystkie zgłoszenia będą weryfikowane przez 
pracowników Urzędu Miasta Chorzów. Ostateczne potwierdzenie uczestnictwa  
w wydarzeniu zostanie przesłane Państwu drogą mailową do dnia 03.10.2016 roku 
przez Urząd Miasta Chorzów. 
 

11.00-11.30 Przerwa 

Innowacje  

11.30-13.30 

Google | Internetowe Rewolucje: umiejętności internetowe zmieniają biznes 
 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala B 

 
 
Internet jest uniwersalnym narzędziem, dostępnym dla każdego biznesu - niezależnie od 
wielkości, branży czy lokalizacji. Na spotkaniu Internetowych Rewolucji dowiesz się jak 
wykorzystać jego potencjał i rozwinąć umiejętności, które pomogą Twojej firmie osiągnąć 
sukces na rynku polskim, europejskim, a nawet globalnym.  
 
 

 
 
 Prowadzenie:  
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 Paweł Bilczyński, ekspert Internetowych Rewolucji, GOOGLE Polska. 

 
Biznesowy Partner Wyłączny Sesji 

 

 
 

11.30-13.30 

Genialne pomysły czy proces: „naśladownictwo – modernizacja – innowacja”? 
Innowatorem trzeba się urodzić czy można się tego  nauczyć? Jak zwiększyć 
poziom innowacji własnych w sektorze MŚP? 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 25 

 

 Innowacyjność polskiej gospodarki na tle państw UE  – dlaczego dystans 
dzielący nas od najbardziej rozwiniętych gospodarek UE powiększa  
się (wg wskaźnika Summary Innovation Index). 

 Strategia liderowania a strategia naśladownictwa –jaka droga dla polskich 
MŚP? 

 Zdolność znajdowania niestandardowych rozwiązań – czy można się tego 
nauczyć? 

 Jak można korzystać z innowacji i je rozwijać? 

 Działania wspierające innowacyjność zawarte w „Planie na Rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju”. 

 Jak zabezpieczyć się przed utratą korzyści z pomysłu? Ochrona praw 
własności. Obecne instrumenty i planowane działania. 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 dr Alicja Adamczak, Prezes Urzędu Patentowego RP, 

 prof. Grzegorz W. Kołodko, wykładowca Akademii Leona Koźmińskiego, 
były wicepremier i minister finansów, autor "Strategii dla Polski”, 

 prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk, Rektor Uniwersytetu Śląskiego  
w Katowicach, 

 Bartłomiej Nocoń, Dyrektor Departamentu Bankowości Elektronicznej 
Banku PEKAO S.A., 

 Piotr Pryciński, Zastępca Dyrektora Działu Zarządzania Programami 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, 

 Paweł Usidus, Prezes Zarządu Envelo Poczta Polska Usługi Cyfrowe  
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Sp. z o.o. 

 
Moderator: 

 Dorota Goliszewska, Redaktor Naczelny miesięcznika biznesowego „My 
Company Polska”  

 
 

Biznesowy Partner Strategiczny Kongresu 
 
 

 
 

Partner Merytoryczny Kongresu 
 

 
 

 
 

Biznesowy Partner Główny Sesji 
 
 

 
 
 

11.30-13.30 

Rentowna innowacja – jak zwiększyć efektywność procesów w firmie 
 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 6 
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 Czy wszystkie Twoje decyzje są rentowne? 

 Jak przekonać bank lub inwestora?  

 Jaki model rozwoju firmy wybrać? 

 Czy masz bezpieczną strategię podatkową? 

 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Krzysztof Burnos, Prezes Krajowej Rady Biegłych Rewidentów, 

 prof. dr hab. Waldemar Dotkuś, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, 

 Barbara Misterska-Dragan, Zastępca Prezesa Krajowej Rady Biegłych 
Rewidentów, 

 Małgorzata Janusz, Członek Krajowej Rady Biegłych Rewidentów, 

 Przedstawiciel Ministerstwa Finansów. 
 

Moderator: 

 Przemysław Pohrybieniuk, Dyrektor Zarządzający w ACCA Polska i Kraje 
Bałtyckie 

 
 

Biznesowy Partner Wyłączny Sesji 
 
 

 
 
 

Kapitał dla rozwoju 

11.30-13.30 

Środki finansowe Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach dla małego i średniego przedsiębiorcy 
 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 7 

 
Konsultacje prowadzone przez ekspertów WFOŚiG 
 



39 

 Możliwość finansowania przedsięwzięć z zakresu poprawy jakości powietrza, 
ograniczenia zużycia energii i wzrostu wykorzystania energii z odnawialnych 
źródeł. Eksperci: Łukasz Frydel, Ewa Maniecka 

 Możliwości finansowania zadań z zakresu gospodarki odpadami 
pozwalających na zapobieganie powstawaniu odpadów, przygotowanie ich 
do ponownego użycia lub umożliwiające recykling, odzysk, unieszkodliwianie 
odpadów. Ekspert: Barbara Malkowska. 

 Możliwość finansowania zadań z zakresu ochrony wód i gospodarki wodnej 
w tym budowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków i systemów wodno-
kanalizacyjnych oraz przedsięwzięć związanych z adaptacją do zmian 
klimatu. Ekspert: Joanna Rokicka-Koza 

 Możliwość pozyskania środków z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko na lata 2014-2020 w ramach działania 1.7 Kompleksowa 
likwidacja niskiej emisji na terenie konurbacji śląsko-dąbrowskiej. 
 Eksperci: Mateusz Hanak, Beata Kościelny i Zofia Szostok 

 Możliwość otrzymania wsparcia w planowaniu i wdrażaniu przyjaznych 
środowisku inwestycji w regionie, wskazanie dostępnych źródeł 
finansowania inwestycji, przeprowadzenie szkoleń dla energetyków 
gminnych, wsparcie w przygotowaniu i weryfikacji planów gospodarki 
niskoemisyjnej.  
Eksperci: Wioletta Jończyk i Ryszard Mocha.  

 Możliwość finansowania zadań z zakresu edukacji ekologicznej i ochrony 
bioróżnorodności i funkcji ekosystemów. Eksperci: Olga Piechota – Bieroń, 
Aleksandra Radzikowska 
 
 

Biznesowy Partner Wyłączny Sesji 
 

 
 

Perspektywy rozwoju 

11.30-13.30 

Urząd Pracy jako znaczący partner i koordynator lokalnego rynku pracy 
 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 24 

 

 Uwarunkowania demograficzne śląskiego rynku pracy. 

 Wpływ procesów restrukturyzacyjnych na kształtowanie polityki 
zatrudnieniowej regionu: przemiany gospodarcze a rynek pracownika. 

 Nowe technologie a zmiany w zatrudnieniu. 
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 Rola urzędów pracy w profilowaniu i wzmacnianiu kompetencji przyszłych 
pracowników. 

 Gospodarka i rynek pracy a imigranci. 

 Doświadczenia międzynarodowe: zróżnicowanie rynków pracy i status 
urzędów pracy w kontekście doświadczeń międzynarodowych. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Beata Białowąs, Dyrektor Naczelna Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej 
Przedsiębiorczości w Katowicach,  

 Tadeusz Donocik, Dyrektor Generalny, Prezes Regionalnej Izby Gospodarczej 
w Katowicach, 

 Jacek Janas, Prezes Zarządu TAURON Wytwarzanie S.A., 

 Jerzy Kędziora, Przewodniczący Konwentu Dyrektorów Powiatowych 
Urzędów Pracy w woj. śląskim, 

 Miroslav Mareček, Dyrektor UPSVAR Cadca (Słowacja), 

 dr hab. Rafał Muster, Socjolog, Adiunkt w Zakładzie Socjologii Organizacji, 
Gospodarki i Metodologii Badań Społecznych, Instytut Socjologii, 
Uniwersytet Śląski, 

 prof.  dr hab. Andrzej Rączaszek, Kierownik Katedry Polityki Społecznej 
 i Gospodarczej, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, 

 Stanisław Szwed, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, 

 Marek Zychla, Prezes Śląskiego Związku Pracodawców Prywatnych, Członek 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach, Członek 
Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. 

Moderator:  
 

 Iwona Flanczewska-Rogalska, reporterka, redaktorka, prezenterka  
 

 
Biznesowy Partner Wyłączny Sesji 

 
 

Mój region, moje miasto 

11.30-13.30 
Metropolie dla przedsiębiorczości. Polskie oczekiwania, europejskie 
doświadczenia. Cz. 1 
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Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 1 

 

 W jaki sposób europejskie metropolie wspierają konkurencyjność rodzimych 
firm? 

 Czy przedsiębiorcom powinno zależeć na powstaniu metropolii? 

 Czego przedsiębiorcy mogą oczekiwać od władz miejskich  
i metropolitalnych?  

 Czy istnieje optymalna organizacja terytorialna względem współczesnych 
procesów gospodarczych? 

 W jaki sposób zmiany organizacji terytorialnej przyczyniają się do wzrostu 
potencjału rozwojowego? 

 Na czym oprzeć koalicje między władzami metropolii a lokalną tkanką 
przedsiębiorczości? 

 Czy integracja górnośląskiego obszaru metropolitalnego może wpłynąć 
pozytywnie na rozwój tego obszaru i wzrost konkurencyjności 
funkcjonujących tam przedsiębiorstw? 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Denis Chambe, Wicemer miasta Saint-Etienne, 

 dr Deborah Galimberti, Uniwersytet w Lyonie, Laboratorium TRIANGLE, 

 Dominique Paret, Dyrektor ds. Innowacji i Szkolnictwa Wyższego, 
Wspólnota Miejska „Saint-Etienne Metropole”,  

 prof. dr hab. Tomasz Pietrzykowski, Prorektor ds. współpracy 
międzynarodowej i krajowej Uniwersytetu Śląskiego, 

       Wojciech  Skrzypek, Dyrektor Biura Górnośląskiego Związku 
Metropolitalnego. 

 

  Moderator:  
 

 dr hab. Robert Pyka, Wykładowca Instytutu Socjologii Uniwersytetu 
Śląskiego, Dyrektor Domu Miasta Saint-Etienne w Katowicach 

 
 

Współgospodarz Kongresu 
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Partner Merytoryczny Sesji 
 

 
 

11.30-13.30 

Miasta od nowa. Rewitalizacja. Szanse i wyzwania 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 11 

 

 Rewitalizacja. Modny slogan czy konieczność? 

 Czy rewitalizacja się opłaca? Ekonomiczne, funkcjonalne i społeczne aspekty 
procesów rewitalizacyjnych. 

 Rola dialogu społecznego. Partycypacja mieszkańców w procesie rewitalizacji 
miasta. 

 Zaangażowanie sektora prywatnego w procesy rewitalizacyjne. Dobra 
współpraca sektora publicznego i prywatnego kluczem do sukcesu. 

 Jak to robią inni? Rewitalizacja w Europie. Dobre praktyki. Możliwości 
wykorzystania doświadczeń europejskich w polskich realiach. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Damian Bartyla, Prezydent Miasta Bytom, 
 Marcin Bazylak, I Zastępca Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza, 
 Waldemar Bojarun, Wiceprezydent Miasta Katowice, 
 Paweł Chorąży, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, 
 Tomasz Konior, Właściciel Konior Studio, architekt, 
 Dawid Kostempski, Prezydent Miasta Świętochłowice, 
 Andrzej Kotala, Prezydent Miasta Chorzów, 
 Piotr Kuczera, Prezydent Miasta Rybnik, 
 Bogdan Traczyk, Prezes Zarządu Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości  

i Rozwoju Sp. z o.o., 
 Hanna Zdanowska, Prezydent Miasta Łódź. 
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Moderator: 

 dr Adam Polko, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 

 

Gospodarz Kongresu 

 

Samorządowi Partnerzy Wspierający Kongresu 

 

 

 

 

 

Samorządowy Partner Wspierający Kongresu 
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Współpraca międzynarodowa 

11.30.-13.30 

TTIP – dowiedz się więcej! 
 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 10 

TTIP a rolnictwo, przemysł spożywczy oraz własność intelektualna  

Porozumienie o strefie wolnego handlu pomiędzy Unią Europejską a Stanami 
Zjednoczonymi wchodzi w decydujący etap negocjacji. Ważnymi elementami TTIP 
są kwestie związane z własnością intelektualną czy rolnictwem. Co zatem czeka 
przedsiębiorców z branży rolniczej ? Jakie zmiany czekają prawo własności 
intelektualnej? 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Lauma Buka, European Commission, DG Trade 

 Andrzej Gantner, Dyrektor Generalny Polskiej Federacji Producentów 

Żywności, 

 Adam Giziński, Naczelnik Wydziału ds. Handlu, Ministerstwo Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi, 

 Marta Skrzypczyk, Bank Zachodni WBK S.A. 

Moderator: 

 Maciej Zakrocki, dziennikarz TVP oraz TOK FM 

 

Partner 
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Biznesowy Partner Merytoryczny Kongresu 

 

YES SUMMIT - Young Entrepreneurs & Startups Summit 2016 

11.30-13.30 

Freelancing – trzecia droga do rynku pracy 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 8 

 

 Nieodwracalny proces czy chwilowy zwrot? - obraz zjawiska w Polsce 
i Europie. 

 Deadline w kapciach – na co liczą zatrudniani, czego boją się 
zatrudniający? 

 Otwarte ramiona kontra szlabany – branżowy profil freelancingu. 

 Na klik i z polecenia – tam, gdzie wyzwanie spotyka się z potencjałem. 

 Z kanapy na cały świat – możliwości technologiczne a globalny rynek pracy. 
 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Karolina Chrostek, Prezes Zarządu School of New Media, CEO Punkt 

Krytyczny, 

 Janusz Dramski, Menedżer Business Link Katowice, 

 Tomasz Jodłowski, artysta fotograf, freelancer, 

 Mateusz Maik, Dyrektor Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości, 

 Laurentiu Plosceanu, Członek Europejskiego Komitetu Społeczno-

Ekonomicznego, 

 dr Małgorzata Skrzek-Lubasińska, Adiunkt w Zakładzie Analizy Rynków 

Instytut Rynków i Konkurencji SGH w Warszawie, Prezes Stowarzyszenia 

„Samozatrudnieni”, 
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 Grażyna Walasz,  Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, 

 Paulina Zadura-Lichota, Dyrektor Departamentu Analiz i Strategii Polskiej 

Agencji  Rozwoju Przedsiębiorczości. 

 

 

 

Główny Partner Merytoryczny Kongresu 

 

 
 

 

Organizatorzy 
 
 

 
 
 

 
 

Partner 

 
 

Patronat Medialny 
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Future Entrepreneurs 

11.00-13.00 

Meet the Leaders 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 23 

 
Spotkania z liderami życia politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego. 
 
Formuła tych spotkań to 50/50 (spotkanie trwa godzinę – połowa czasu to prelekcja 
gościa, a połowa czasu przeznaczona jest na dyskusję z publicznością); pozwoli ona 
na wymianę poglądów pomiędzy zaproszonymi gośćmi i uczestnikami.  
 
 
Zaproszeni liderzy: 
 
11:00 

 Beata Drzazga, Prezes Zarządu BETAMED S.A., 
 
12:00 

 Waldemar Ariel Gala, Founder punk.team, 
 
13:00 

 Marek Śliboda,  Prezes Zarządu Marco Sp. z o.o.. 
 
 

Organizator  

 

 

Partner Główny 
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Partner 

 

13.30-14.00 Przerwa 

Innowacje 

14.00-16.00 

Modele finansowania innowacji i badań. Sprawne wdrażanie innowacji – jak robią 
to najlepsi 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 25 

 
 

 Bariery wdrażania innowacji w MŚP i jak im skutecznie przeciwdziałać. 

 Na jakie wsparcie o charakterze instytucjonalnym mogą liczyć MŚP przy 
prowadzeniu prac badawczo-rozwojowych? Rola akredytacji ośrodków 
innowacji. 

 Czy uczelnia lub instytut naukowy to dobry partner dla MŚP przy B+R 
i innowacjach? 

 Narzędzia finansowego wspierania badań i rozwoju w MŚP oraz wdrażania 
innowacyjności (programy unijne i krajowe). 

 Kredyt bankowy jako źródło finansowania innowacji w przedsiębiorstwach, 
w tym kredyty z poręczeniem Europejskiego Funduszu Inwestycyjnego 
na innowacyjne projekty i dla innowacyjnych firm. 

 Ulgi podatkowe dla prowadzących prace B+R i wdrażających innowacje – 
czy to realne wsparcie? Kierunki zmian prawnych w obszarze wspierania 
innowacji. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Piotr Dardziński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego, 
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 Marcin Lis, Prorektor Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej, 

 Katarzyna Papież-Pawełczak, Prezes Zarządu SPIN-US Sp. z o.o. (spółka 

celowa Uniwersytetu Śląskiego), 

 Piotr Pryciński, Zastępca Dyrektora Działu Zarządzania Programami 

Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, 

 Roman Trzaskalik, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Krajowego Forum Parków 

Przemysłowych i Parków Technologicznych, 

 Izabela Wójtowicz, Dyrektor Departamentu Wdrożeń Innowacji  

w Przedsiębiorstwach Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

 

Moderator: 

 Józef Wycisk, Dziennikarz Polskiego Radia Katowice S.A. 

Główny Partner Merytoryczny Kongresu 
 

 

  

 

Partner Merytoryczny Kongresu 

 

 

 

14.00-16.00 

Facebook: Boost Your Business 
 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala C 

 

„Boost Your Business” jest międzynarodowym programem Facebooka, który już 
odwiedził takie miasta jak Londyn, Berlin, Rzym czy Paryż. „Boost Your Business” 
realizowany jest pod patronatem Ministerstwa Rozwoju i kierowany do MŚP. To 
świetna okazja do wysłuchania inspirujących lokalnych przedsiębiorców, którzy 
rozkręcają swój biznes dzięki Facebookowi. 



50 

W trakcie spotkania dowiecie się więcej o najnowszych rozwiązaniach i dobrych 
przykładach. Będzie to też doskonała okazja do omówienia, jak polski mały i średni 
biznes może lepiej wykorzystywać narzędzia cyfrowe do swojego rozwoju.  

 Powitanie i wprowadzenie. 
 Keynote speech – Facebook. 
 Rozwijanie swojego biznesu z Facebookiem – panel dyskusyjny z udziałem 

klientów. 
 W ogniu pytań  - rozmowa z decydentem. 

 
 
 
 

Biznesowy Partner Strategiczny 
 
 

 

14.00-16.00 

Sesja Sejmiku Województwa Śląskiego 
Inteligentne specjalizacje regionów 
 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 24 

 
 
Porządek Obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Sejmiku: 

 Grzegorz Wolnik, Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego, 

 Janusz Steinhoff, Przewodniczący Rady Krajowej Izby Gospodarczej oraz 
Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, Wiceprezes Rady Ministrów  
w latach 2000-2001, Minister Gospodarki w latach 1997-2001. 

 

2. Krajowe inteligentne specjalizacje receptą na wzrost innowacyjności polskiej 
gospodarki: 

 Jerzy Kwieciński, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju. 

 

3. Wystąpienie Pani Elżbiety Bieńkowskiej, Komisarz Unii Europejskiej ds. Rynku 
Wewnętrznego, Przemysłu, Przedsiębiorczości i MŚP. 
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4. Inteligentne specjalizacje Województwa Śląskiego: medycyna, energetyka  
i technologie informacyjno-komunikacyjne jako szanse rozwoju regionu: 

 Aleksandra Skowronek, Wicemarszałek Województwa Śląskiego. 

 

5. Innowacyjna gospodarka – Śląskie 2030: 

 prof. dr hab. inż. Marek Gzik, Przewodniczący doraźnej Komisji ds. 
Gospodarki i Innowacji Sejmiku Województwa Śląskiego, Dziekan Wydziału 
Inżynierii Biomedycznej Politechniki Śląskiej. 

 

6. Inteligentne specjalizacje. Doświadczenia polskie i europejskie: 

 Goran Pauk, Żupan Żupanii Szybenicko-Knińskiej, 

 Günther Horzetzky, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki, Energii  
i Przemysłu Nadrenii Północnej Westfalii. 

 

7. Inteligentne specjalizacje. Doświadczenia amerykańskie: 

 Steve Hill, Dyrektor Zarządzający, Nevada Governor's Office of Economic 
Development. 

8. Nauka i biznes w parze dla innowacji: 

 Tadeusz Donocik, Prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, 
Przewodniczący Rady Programowo-Organizacyjnej VI Europejskiego 
Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia dotyczącego działań na rzecz 
wspierania i kreowania innowacji. 

 

10. Uroczyste wręczenie Odznak Honorowych za Zasługi 
dla Województwa Śląskiego. 

 

11. Zamknięcie sesji Sejmiku 
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Prawo na co dzień 

14.00-16.00 

Spory w biznesie – jak im zaradzić, jak je rozwiązać? 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 6 

 
 Adwokat w przedsiębiorstwie: formuły współpracy w kontekście 

wzajemnego zaufania i efektywności działań. 
 Przyczyny sporów: czyli jak pisać i czytać kontrakt. 
 Mediacje i arbitraż wczoraj, dziś i jutro w Polsce i Europie – sądy 

gospodarcze: czy może być szybciej i taniej? 

 Procedury sądowe gwarancją szybkiego procedowania czy sprawiedliwego 
wyroku. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 adw. Wojciech Bergier, członek Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie, 
członek Los Angeles County Bar Association, Konsul ds. Prawnych 
Konsulatu Generalnego RP w Los Angeles w latach 2008-2012, 

 prof. zw. Bernadetta Fuchs, Prezes Sądu Arbitrażowego przy Regionalnej 
Izbie Gospodarczej w Katowicach, 

 prof. dr hab. Maciej Gutowski, Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej  

 w Poznaniu, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, 

 adw. Andrzej Zwara, Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. 
 
Moderator:  

 adw. Roman Kusz, Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach 
 
 

Biznesowy Partner Główny Sesji 
 

 
 

14.00-16.00 

Szara strefa – czemu warto z niej wyjść? 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 11 

 

 Obraz szarej strefy w Polsce – kto i dlaczego znajduje się w szarej strefie? 
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 Między czernią szarością – gdzie przebiega granica w polskiej gospodarce? 

  Warunki sprzyjające wyjściu przedsiębiorcy z szarej strefy. 
 Zakład Ubezpieczeń Społecznych – poborca składek czy partner 

przedsiębiorców? 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Jakub Binkowski, Sekretarz Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, 

 Sławomir Grzelczak, Prezes Zarządu BIG Info Monitor, 

 prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska, Prezes Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego, 

 dr Marek Rozkrut, Główny Ekonomista EY oraz Szef Zespołu Analiz 
Ekonomicznych EY, 

 Michał Wójcik, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, 

 Kamil Wyszkowski, Dyrektor Generalny Global Compact w Polsce, 

 dr Bohdan Wyżnikiewicz, Wiceprezes Zarządu Instytutu Badań nad 
Gospodarką Rynkową, dyrektor Oddziału IBnGR w Warszawie, 

 Przedstawiciel Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
 
Moderatorzy:  

 Maciej Głogowski oraz Aleksandra Dziadykiewicz, redaktorzy Radia  
TOK FM 

 
 

Partner Instytucjonalny Kongresu 
 
 

 
 
 

Biznesowy Partner Merytoryczny Sesji 

 

Patronat medialny 
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Perspektywy rozwoju 

14.00-16.00 

Franczyza – sprawdzony sposób na pierwszy biznes 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 7 

 

 Podstawowe zasady prowadzenia biznesu we franczyzie. 

 Rynek franczyzy w Polsce. 

 Pakiet franczyzowy:  vademecum dla franczyzobiorcy , zabezpieczenie 
dla franczyzodawcy. 

 Licencja, umowa franczyzy, znak towarowy. 

 Jak przetrwać pierwsze dwa lata – przykłady współpracy i dobrych praktyk, 
panel dyskusyjny z udziałem Przedstawicieli Franczyzodawców  
i Franczyzobiorców. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Aneta Dąbrowska, Partnerka Banku Zachodniego BZWBK, 

 Dariusz Dobrucki, Franczyzobiorca Mrs.Sporty, 

 Bogumił Jankiewicz, Współzałożyciel i Członek Zarządu Bobby Burger, 

 Marek Lipka, Członek Zarządu Polskiej Organizacji Franczyzdawców, 
Dyrektor Działu Franczyzy Carrefour Polska, 

 Damian Ozga, Członek Zarządu Polskiej Organizacji Franczyzodawców, 
Prezes Zarządu My Travel, 

 Beata Radek, Dyrektor ds. Rozwoju w Grupie Polskie Składy Budowlane S.A. 

 Michał Skubiszewski, Pełnomocnik Zarządu Polskiej Organizacji 
Franczyzodawców, 

 Maksymilian Wudecki, Doradca we franczyzie ds. prawnych PROFIT System. 
 
Moderator:  

 Grzegorz Morawski, ekspert Polskiej Organizacji Franczyzodawców, Członek  
Zarządu PROFIT System 

 
 

Partner Merytoryczny Sesji 
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Mój region, moje miasto 

14.00-16.00 

Metropolie dla przedsiębiorczości. Polskie oczekiwania, europejskie 
doświadczenia. Cz. 2 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 1 

 

 Śląskie – czy silna gospodarka wystarczy? 

 Jakość życia – czy Śląsk może przyciągać nie tylko pracą? 

 Dom – praca – rozrywka: czy Śląsk umożliwia nam spełnianie się w każdym 
z tych obszarów? 

 Zrównoważony rozwój podregionów – jak lepiej wykorzystać swoje atuty? 
 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej):  

 Sebastian Chwałek, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, 

 Kazimierz Karolczak, Członek Zarządu Województwa Śląskiego, 
 Marcin Krupa, Prezydent Miasta Katowice, 
 Małgorzata Mańka-Szulik, Prezydent Miasta Zabrze,Przewodnicząca GZM 
 Stanisław Piechula, Burmistrz Miasta Mikołów, 
 Zbigniew Szaleniec, Burmistrz Miasta Czeladź, 
 Jarosław Wieczorek, Wojewoda Śląski. 

 

Moderator: 

 Marek Szczepański, Kierownik Zakładu Socjologii Rozwoju Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach 

 

Gospodarz 

 

 

Współgospodarz Kongresu  
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Samorządowy Partner Główny Kongresu 
 

 
 

 

Współpraca międzynarodowa 

14.00-16.00 

Szanse i wyzwania dla firm MŚP na europejskim rynku jednolitym 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 10 

 

 Skutki strategii DSM (Digital Single Market) dla sektora MŚP. 

 Możliwości funkcjonowania mikro i małych firm w europejskiej gospodarce 
nowoczesnych technologii. 

 Jak polityka gospodarki innowacyjnej może wesprzeć rozwój współpracy 
europejskiej MŚP. 

 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 David Caro, Prezes Zarządu European Small Business Alliance, 

 Kamila Kloc, Komisja Europejska, Zastępca Kierownika Gabinetu 
Wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej Andrusa Ansipa, 

 Ewa Kubel, Dyrektor SBICO, Członek Zarządu European Small Business 
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Alliance, 

 Przedstawiciele MŚP. 

 
 

Moderator: 

 Dariusz Piłatowicz, Przewodniczący Rady Programowej, SBICO (Small 
Business International Cooperation Office) 

 

Partner Merytoryczny Kongresu 

 

 

YES SUMMIT - Young Entrepreneurs & Startups Summit 2016 

14.00-16.00 

Młodzi przedsiębiorcy w strategiach miast 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 8 

 Współpraca na linii miasto – biznes. 

 Kluczowe kompetencje regionu. 

 Rola instytucji otoczenia biznesu we współtworzeniu przyjaznych 
warunków dla rozwoju młodego biznesu. 

 Przyjazna administracja publiczna. 

 Strategie rozwoju młodej przedsiębiorczości w miastach. 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Ewa Fudali-Bondel, Kierownik Biura Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów  

w Urzędzie Miasta Dąbrowa Górnicza, 

 Janusz Dramski, Wiceprezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach 

 Kordian Kolbiarz, Burmistrz Miasta Nysa, 

 Carsten Lexa, Przewodniczący G20 Young Entrepreneurs’ Alliance Germany, 

 Mateusz Skowroński, Naczelnik Wydziału ds. Inwestorów Urzędu Miasta 

Katowice, 

 Anna Walkowska, Director of Startup & Acceleration Program, Polish-

American Chamber of Commerce of Nevada. 
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Moderator: 

 Grzegorz Kiszluk, Wydawca Magazynu BRIEF 

 
 

Organizatorzy 
 
 

 
 
 

 
 

Partner 

 
 

Patronat Medialny 
 

 
 
 

Future Entrepreneurs 
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14.00-16.00 

Pasja + Biznes = Sukces. Nie tylko zysk – realizacja pozafinansowych celów 
motorem napędowym działalności biznesowej 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 23 

 Od miłości do pieniędzy – jak zacząć zarabiać na pasji? 

 Motywacja – jak nie zniechęcić się już na samym początku. 

 Pasja – dodatkowe źródło dochodu czy źródło utrzymania? 

 Case studies. 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Jolanta Kleser, Właścicielka Pracowni Smaku w Katowicach, uczestniczka 
MasterChef Polska, 

 Tomasz Konior, Właściciel Konior Studio, architekt, 

 Jarosław Kuźniar, goforworld.com, goforguide.com, onet.pl, 

 Robert Makłowicz, Dziennikarz, autor książek o tematyce kulinarnej, 

 Stefano Mallia, Członek Europejskiego Komitetu Społeczno-Ekonomicznego. 

 
Moderator:  

 Krzysztof Rzyman, Youtuber, dziennikarz ekonomiczny 

 

Organizator  

 

 

Partner Główny 
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Partner 

 

12 października 

9.00-16.00 
Targi Biznes Expo 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala wielofunkcyjna B i C 

Innowacje 

9.00-11.00 

Innowacyjne metody prowadzenia inwestycji, czyli jak budować optymalnie. 
Praktyczne wskazówki dla inwestorów – przykłady, porady, rozwiązania 
techniczne 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 24 

  Lokalizacja inwestycji + finansowanie – korzyści z lokalizacji w strefach 
ekonomicznych. 

 Architekci a inżynierowie – konflikt pomiędzy sztuką, inżynierią a finansami. 

 Dobrych działek zostało niewiele – jak optymalnie posadawiać budynki? 

 Konstrukcja – stal, drewno, beton. 

 Instalacje – automatyka, kogeneracja, trigeneracja, pompy ciepła, 
gruntowe wymienniki ciepła, fotowoltalika, instalacje solarne, szara woda, 
adiabatyka itp. 

 Kiedy zastosować poszczególne rozwiązania? 

 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Dariusz Jeż, DROBET Sp. z o.o.,  ekspert Stowarzyszenia Wspierania 
Architektury i Techniki IDBA, 

 Małgorzata Pokrywka, Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy, ekspert 
Stowarzyszenia Wspierania Architektury i Techniki IDBA, 

 Dariusz Staszewski,  FRAPOL  Sp. z o.o., ekspert Stowarzyszenia Wspierania 
Architektury i Techniki IDBA,   

 Przemysław Śliwka, LUMEN Sp. z o.o.,  ekspert Stowarzyszenia Wspierania 
Architektury i Techniki IDBA, 

 Tomasz Żyrek, HTK-Projekt, ekspert  Stowarzyszenia Wspierania 
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Architektury i Techniki IDBA. 

 
 

Biznesowy Partner Główny Sesji 
 

 

9.00-11.00 

Odpowiedzialność a współczesna cywilizacja 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 8 

 

 Współczesne wyzwania: zrównoważony rozwój i globalizacja. 

 Inteligentny rozwój – człowiek – technologie - społeczeństwo (kultura 
zaufania). 

 Technologia jako czynnik rozwoju – problemy upowszechniania, oceny 
skutków (technology assessment), możliwości partycypacji społeczeństw. 

 Kultura „realnej wirtualności” – zarządzanie wiedzą i niewiedzą; rozwój 
i upowszechnianie inteligentnych technologii. 

 Szok przyszłości – jak się do tego przygotować? 

 Ryzyko kapitału i sumienia w prowadzeniu firmy. 

 Gospodarka cyfrowa („smart faktory”, „industry 4.0”) – potrzeba i wymogi 
współodpowiedzialności („etyka robotów”). 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 prof. Heinrich Badura, Bundesministerium für Wissenschaft, Forschung und 

Wirtschaft, dep. Wissenschaftsvermittlung, Stabstelle – Support 

International, Wieden, Austria, 

 ks. Piotr Brząkalik, Felietonista, Asystent Stowarzyszenia Chrześcijańskich 

Przedsiębiorców i Menadżerów „Nostra Res”, 

 Grzegorz Dobranowski, Dyrektor Sprzedaży i Transformacji Biznesu, COO, 

IBM Polska, 

 prof. Andrzej Kiepas, Uniwersytet Śląski, Zakład Antropologii Filozoficznej  

i Kognitywistyki Uniwersytetu Śląskiego etyki stosowane, antropologia 

filozoficzna oraz filozofia techniki, 

 prof. Grzegorz Kołodko, wykładowca Akademii Leona Koźmińskiego, 
były wicepremier i minister finansów, autor "Strategii dla Polski”, 

 Janusz Steinhoff, Przewodniczący Rady Krajowej Izby Gospodarczej oraz 
Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, Wiceprezes Rady Ministrów  
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w latach 2000-2001, Minister Gospodarki w latach 1997-2001. 

Moderator:  

 ks. dr hab. Andrzej Nowicki, Duszpasterz Środowisk Gospodarczych 

 

Partner 

 

 

9.00-11.00 

Facebook: warsztat szkoleniowy „Boost Your Business”. Praktyczne 
wprowadzenie do Facebooka 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala balowa C 

 

Szkolenie prowadzone przez przedstawicieli Facebooka dotyczące tego,  
jak optymalnie wykorzystać Facebooka dla rozwoju swojego MSP. 

 

 

 

Biznesowy Partner Strategiczny 
 
 

 

Kapitał dla rozwoju 

9.00-11.00 
Rozwój MŚP z wykorzystaniem funduszy unijnych 
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Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 25 

 Obszary wsparcia dla MŚP w perspektywie finansowania 2014-2020 – 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Europejski Fundusz Społeczny, 

Fundusz Spójności. 

 Funkcjonowanie zwrotnych narzędzi finansowania MŚP w perspektywie 

2014-2020. 

 Na co w ramach funduszy unijnych mogą liczyć MŚP oprócz wsparcia 

finansowego? (doradztwo, szkolenia, parki przemysłowe…). 

 Kredyty z refinansowaniem Banku Rozwoju Rady Europy (CEB). 

 Programy ogólnounijne, Horyzont 2020 i międzynarodowe (mechanizm 

norweski czy szwajcarski). 

 Co z funduszami unijnymi dla przedsiębiorstw po roku 2020? 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Michał Bańka, Dyrektor Departamentu Rozwoju Startapów Polskiej Agencji 

Rozwoju Przedsiębiorczości, 

 András Edelényi, Członek Europejskiego Komitetu Ekonomiczno- 

Społecznego, 

 Dawid Galus, Menedżer ds. Integracji Europejskiej Banku Zachodniego WBK 

S.A., 

 Arkadiusz  Lewicki, Dyrektor Krajowego Punktu Kontaktowego ds. 

Instrumentów Finansowych Programów Unii Europejskiej, 

 Bartosz Rozpondek, p.o. Dyrektora Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości. 

Moderator: 

 Dorota Goliszewska, Redaktor Naczelny miesięcznika biznesowego „My 

Company Polska” 

 

Współgospodarz Kongresu 

 

Główny Partner Merytoryczny Kongresu 
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Biznesowy Partner Merytoryczny Kongresu 

 

Partner Instytucjonalny Kongresu 

 

Prawo na co dzień 

9.00-11.00 

Konkurencyjny rynek wyzwaniem dla rzetelnego podatnika 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 10 

 Jakie możliwości zmniejszenia podatku mają firmy sektora MŚP? 
 Gdzie kończy się wykorzystanie prawnych możliwości, a zaczyna uchylenie 

od opodatkowania? 
 Czy wprowadzone w Polsce rozwiązania (jednolity plik kontrolny, klauzula 

przeciw optymalizacji, pakiety branżowe) pozwolą uszczelnić system 
podatkowy czy będą tylko zmorą przedsiębiorców? 

 Czy istnieje realna szansa wprowadzenia jednolitej Krajowej Administracji 
Skarbowej? 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
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 Mariusz Haładyj, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, 

 Aleksander Stuglik, Wspólnik Zarządzający KBZ Żuradzka&Wspólnicy 
Adwokaci i Radcy Prawni sp.k., 

 Elżbieta Wiener, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, 

 Marek Zuber, ekspert Wyższej Szkoły Bankowej w Dąbrowie Górniczej, 

 Michał Zwyrtek, Wicedyrektor działu prawno-podatkowego, PwC, 

 Daria Żebrowska-Presenbert, Ekspertka ds. sprawiedliwości podatkowej  
w Instytucie Globalnej Odpowiedzialności.  

 

Moderator:   

 dr Mariusz Cieśla, Skarbnik Krajowej Rady Doradców Podatkowych 

 

 

Perspektywy rozwoju 

9.00-11.00 

Firmy Rodzinne – pomiędzy tradycją a przyszłością 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 6 

Przywiązanie do tradycji i sprawdzonych wzorów biznesowych to częsty model 
działania przedsiębiorstw rodzinnych i podstawowy element jego trwałości. Jednakże 
dynamika rozwoju współczesnych społeczeństw i gospodarek bardzo często 
weryfikuje negatywnie przedsiębiorstwa zbyt długo bazujące na osiągnięciach 
przeszłości i tradycji. 

Jak nadążać za tymi wyzwaniami przyszłościowymi nie tracąc dorobku i osiągnięć 
poprzednich pokoleń? To jedno z głównych wyzwań współczesnych przedsiębiorstw 
rodzinnych i tematyka panelu. Wraz z ekspertami będziemy rozwiązywać takie 
dylematy: 

 Przedsiębiorstwa „niechciane” – czy brak sukcesora to koniec firmy? 

 Sukcesor bez kompetencji – problem czy szansa? 

 Wszystko w rękach rodziny czy wszystko na sprzedaż? Między emocją 
a racjonalnością. 

 Przyszłość bez tradycji czy tradycja bez przyszłości? 

 
 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Paweł Barański, Szef działu doradztwa podatkowego KPMG Polska  
w Katowicach, 
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 Jakub Dzik, Wiceprezes Zarządu Grupy Impel, Dyrektor Generalny BPO, 

 prof. dr Marcel Huelsbeck, Witten Institute for Family Business, 
Witten/Herdecke University, Niemcy, 

 Alina Rudnicka - Acosta, Prezes Zarządu IMPEL Business Solutions Sp. z o.o., 

 prof. WSB, dr hab. Krzysztof Safin, Dyrektor Centrum Biznesu Rodzinnego, 
WSB we Wrocławiu, 

 Rainer Symanski, Prezes Substanzmedia GMBH, 

 Anna Świebocka-Nerkowska, Dyrektor Departamentu Rozwoju Kadr  
w Przedsiębiorstwach Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

Moderator: 

 Roland Szymański FBN Poland 

 

Główny Partner Merytoryczny Kongresu 

 

Biznesowy Partner Merytoryczny Sesji 

 

 

 

Partner Biznesowy Sesji 

 

 

Partner 
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9.00-11.00 

Zdrowy pracownik – sprawny biznes 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 11 

 Profilaktyczna opieka zdrowotna nad pracownikami a biznes. 

 Racjonalizacja kosztów a bezpieczeństwo pracowników. 

 Wdrożenie ubezpieczeń zdrowotnych dla pracowników – korzystne 
uzupełnienie czy zbędny koszt? 

 Prywatne placówki propagujące zdrowy styl życia. 

 Dobre przykłady wdrożonych rozwiązań z zakresu medycyny pracy za 
granicą. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Beata Drzazga, Prezes Zarządu BETAMED S.A., 

 dr Paulina Głowacka, Prodziekan Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie 

Górniczej, 

 dr Magdalena Kraczla, Psycholog Biznesu, SMG/KRC Poland HR Sp. z o.o.  

w Katowicach, ekspert Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej, 

  Ryszard Olszanowski, Prezes Izby Gospodarczej Medycyna Polska, 

 Waldemar Skawiński, Przewodniczący Komitetu Zdrowia przy Krajowej Izbie 

Gospodarczej, 

 dr n. med. Ryszard Szozda, Przewodniczący Zespołu ds. Orzekania  
i Opiniowania Sądowo-Lekarskiego Śląskiej Izby Lekarskiej, Przewodniczący 
Oddziału Śląskiego Polskiego Towarzystwa Medycyny Pracy. 

 

Moderator: 

 Jadwiga Woźnikowska-Skowrońska, Dziennikarka Polskiego Radia Katowice 
S.A. 

 
 

Biznesowy Partner Sesji 
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9.00-11.00 

Formy zatrudnienia – jak utrzymać balans pomiędzy potrzebami 
przedsiębiorstwa a komfortem pracownika na tle zmieniającego się prawa pracy 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 7 

 

 Umowa o pracę gwarancją lojalności i zaangażowania pracownika? 

 Dzieło, zlecenie, praca tymczasowa, chałupnictwo – najbardziej korzystne 
formy zatrudnienia dla pracowników. 

 Jakie praktyki stosują najlepsi polscy pracodawcy? 

 Jaka powinna być dalsza ewolucja prawa pracy? Jakich zmian życzą sobie 
pracodawcy? Czy da się je pogodzić z ochroną pracowników? 

 Czy zmiany w ustawodawstwie są widoczne na polskim rynku pracy? 
Aktualna stopa bezrobocia – „jakość” rynku pracy. 

 Najlepsze prawo pracy w Europie – jakie wzorce powinniśmy adaptować 
do polskiego porządku prawnego? 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Günther Horzetzky, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki, 
Energetyki, Przemysłu, Rzemiosła i Małych firm Landu Nadrenii-Północnej 
Westfali (Niemcy), 

 Adrianna Jasińska-Cichoń, Główny Inspektorat Pracy, 

 Krzysztof Inglot, ekspert rynku pracy, Work Service, 

 Jędrzej Klatka, Radca Prawny – Jędrzej Klatka & Partnerzy, 
 Anna Trusiak, Dyrektor Departamentu Szkoleń i Rozwoju Kadr KGHM Polska,  

 prof. UE dr hab. Jan Wojtyła, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach. 
 
 

Moderator: 

 Maria Trepińska, Dziennikarka Magazynu Forbes 

Współpraca międzynarodowa 
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9.00-11.00 

Europa – Wschód: Białoruś – wrota do Euroazjatyckiej Unii Gospodarczej 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 1 

 

 Program rozwoju Republiki Białoruś na lata 2016-2020. Perspektywy 
dla polskich przedsiębiorców. 

 Wolne strefy ekonomiczne na Białorusi jako miejsce rozwoju polskich 
przedsiębiorstw na wschodzie – dyskusja na przykładzie Wolnej Strefy 
Ekonomicznej w Witebsku. 

 Instrumenty finansowania współpracy Polsko-Białoruskiej –  
które najkorzystniejsze? 

 Ustawa o partnerstwie publiczno-prywatnym. Nowe możliwości  
dla zagranicznych inwestorów? 

 Energetyczno-paliwowa współpraca z Republiką Białoruś jako alternatywny 
horyzont polskiego zabezpieczenia energetycznego.  

 Kooperacja maszynowo-technologiczna – czy to możliwe? 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Aleksander Kabzarau, Prezes spółki MTZ Belarus Traktor w Sokółce, 

 Yurij Pczełko, Zastępca Dyrektora Wolnej Strefy Ekonomicznej „Witebsk”, 

 Igor Sekreta,  Radca handlowy Ambasady Republiki Białoruś w Polsce, 

 Victor Tsałko,  Dyrektor przedstawicielstwa Belinvestbank w Polsce, 

 Dmitrij Viltowski, Partner w firmie prawnej Arzinger i partnerzy, 

 Przedstawiciel Narodowej Agencji ds. Inwestycji i Prywatyzacji Republiki 
Białoruś. 
 

Moderator: 

 Witold Karczewski, Prezes Izby Przemysłowo – Handlowej w Białymstoku 

 
 

Partner Merytoryczny Sesji 
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YES SUMMIT - Young Entrepreneurs & Startups Summit 2016 

9.00-11.00 

Akademia Marketingu i Sprzedaży – cz. I 
Siła social media, czyli jak wykorzystać potencjał mediów społecznościowych 
w rozwoju Twojej firmy? 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala balowa B 

 Social media jako narzędzia do zdobywania klientów – jak stworzyć 

zaangażowaną społeczność wokół swojej marki? 

 Twój klient w mediach społecznościowych - jak z nim rozmawiać? - dobre 

praktyki skutecznej komunikacji z wykorzystaniem monitoringu Internetu. 

 Jak dobrać media społecznościowe i treści do działań komunikacyjnych dla 

MŚP? 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Adrian Gamoń, CEO Social Frame. 

 

 
Organizatorzy 

 
 

 
 
 

 
 

Partner 
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Patronat Medialny 
 

 
 

Future Entrepreneurs 

09.00-12.00 

Meet the Leaders 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 23 

Spotkania z liderami życia politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego. 
 
Formuła tych spotkań to 50/50 (spotkanie trwa godzinę – połowa czasu to prelekcja 
gościa, a połowa czasu przeznaczona jest na dyskusję z publicznością); pozwoli ona 
na wymianę poglądów pomiędzy zaproszonymi gośćmi i uczestnikami. 

Zaproszeni liderzy: 

09:00 

 Jakub Duda, Founder, Development and design lead INCUVO. 

10:00 

 Arkadiusz Hołda, Konsul Honorowy Szwecji w Katowicach, 

  Józef Neterowicz, Radca Handlowy Ambasady Królestwa Szwecji w Polsce. 

11:00 

 Sonia Draga, Właścicielka wydawnictwa SONIA DRAGA. 

12:00 
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 Daria Pawlewska, Wydawczyni i redaktor naczelna KUKBUK. 

Organizator  

 

 

Partner Główny 

 

Partner 

 

 

Wydarzenia towarzyszące 

9.00-16.00 

Ogrody Przedsiębiorczości – innowacje, startupy, metropolie 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala balowa A 

 
Zapraszamy do rozmowy na trzy tematy, wokół których toczą się rozmowy o naszej 
przyszłości. Innowacje – stale poszukiwane i będące celem strategicznym 
 dla wszystkich krajów. Jednak ciągle mało widoczne w biznesie i na co dzień. 
Startupy – codziennie pojawiają się setki pomysłów na kolejne przedsięwzięcia 
startupowe. Czy z tej masy pomysłów może powstać wiodąca siła w gospodarce? 
Metropolie – w których ma się  skupiać potencjał rozwojowy gospodarki. 
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Jak powinna działać metropolia, by pełnić funkcję siły rozwojowej całego kraju? 
Czy nasze metropolie skutecznie przyjmą takie role? 
 
Zapraszamy do udziału w kilkudziesięciu grupach dyskusyjnych na te i pokrewne 
tematy. Konferencja będzie prowadzona metodą Open Space Technology. 

9.00-16.00 

Spotkania B2B 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala wielofunkcyjna B i C 

 
 

Partner Merytoryczny 
 

 
 

 
 
 
 

11.00-11.30 Przerwa 

Innowacje 

11.30-13.30 

Synergia logistyki, technologii i marketingu dla e-commerce podstawą rozwoju 
polskiego e-handlu na lata 2016-2020 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 11 

 

 Wpływ big data i narzędzi marketingowych na dynamiczny rozwój 
polskiego e-handlu. 

 Narzędzia marketingowe w procesie logistyki i komunikacji z klientem. 
 Marketing napędzany danymi – co to takiego? Co to oznacza dla  

e-commerce? 
 Praktyczne wykorzystanie (agregacja, optymalizacja) wszechobecnych 

danych. 
 Zmiany prawne – duże wsparcie czy duży kłopot dla polskiego e-handlu? 
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Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Robert Duda, Właściciel agencji interaktywnej Spozycjonowani.pl, 

 Roman Grygierek, Członek Zarządu INIS Sp. z o.o., 

 dr inż. Elżbieta Hałas, Członek Zarządu Fundacji GS1, 

 Andrzej Ogonowski, Dyrektor Marketingu i PR SMSAPI.pl, 

 Patrycja Sass-Staniszewska, Prezes Zarządu Izby Gospodarki Elektronicznej 
e-Commerce Polska, 

 Marcin Zimnal, Starszy Specjalista w Delegaturze UOKiK w Katowicach. 

  

Moderator: 

 dr Rafał Żelazny, adiunkt w Katedrze Ekonomii Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Katowicach. Konsultant Strategii Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego Województwa Śląskiego 

 
 
 

Biznesowy Partner Główny Sesji 
 
 

 
 
 
 
 
 

11.30-13.30 

Jak zadbać o bezpieczeństwo biznesu? 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 25 

 Jakich zagrożeń może spodziewać się przedsiębiorca prowadząc biznes 
w innych państwach? Dobre praktyki – USA – jak działa globalna sieć 
OSAC. 

 Ekspansja polskiego biznesu w niespokojnych warunkach geopolitycznych. 

 Korzyści z wymiany doświadczeń związanych z cyberprzestępczością 
w ramach organizacji branżowych. 

 Starzejąca się infrastruktura a nowe technologie przetwarzania informacji 
– monitoring, funkcjonowanie poczty elektronicznej i korzystanie z sieci 
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Internet. 

 Europejska reforma ochrony danych osobowych. 

 Złośliwe oprogramowania, wirusy oraz ataki hakerów – czy to jedyne 
zagrożenia jakich obawiają się przedsiębiorcy z sektora MŚP? 
Ubezpieczenia od cyberzagrożeń. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Tomasz Cygan, Adwokat, Kancelaria Adwokacka Tomasz Cygan, 

 Marek Kubiak, Dyrektor Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, 

 Sergiusz Kunert, Audytor wiodący systemu zarządzania bezpieczeństwem 
informacji wg ISO/IEC 27001:2013, Administrator Sieci Bezpieczeństwa 
Informacji, Grupa Gumułka, 

 Andrzej Lewiński, Zastępca Głównego Inspektora Ochrony Danych 
Osobowych, 

 Mirosław Maj, Prezes Fundacji Bezpieczna Cyberprzestrzeń, 

 Krystian Mączka, Biegły Sądowy z zakresu informatyki śledczej, Wykładowca 

Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej, ekspert Biura Ekspertyz 

Sądowych Fundacji „Ubi societas, ibi ius”, 

 dr Małgorzata Krasnodębska-Tomkiel, Radca Prawny, Prezes Urzędu 

Ochrony Konkurencjii Konsumentów w latach 2008 – 2014. Partner  

w „Hansberry Tomkiel, 

 Artur Waliszewski, Dyrektor Google Polska. 

Moderator:  

 płk. Tadeusz Koczkowski, Prezes Zarządu Krajowego Stowarzyszenia 
Orchrony Informacji Niejawnych w Katowicach 

 

 

11.30-13.30 

Facebook: Warsztat szkoleniowy „Boost Your Business”. Praktyczne 
wprowadzenie do Instagrama 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala balowa C 

 
Szkolenie prowadzone przez przedstawicieli Instagrama dotyczące tego,  
jak  optymalnie wykorzystać Facebooka dla rozwoju swojego MSP. 
 

Biznesowy Partner Strategiczny 
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Edukacja dla sukcesu 

11.30-13.30 

Szkolnictwo zawodowe – zawody przyszłości – wiedza, umiejętności i 
kompetencje 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 6 

 Udział pracodawców w realizacji zmian w kształceniu zawodowym. 

 Rozwój szkolnictwa zawodowego z wykorzystaniem środków europejskich. 

 Rola kuratorów oświaty w zakresie edukacji zawodowej. 

 Reforma szkolnictwa zawodowego a oczekiwania pracodawców. 

 Formy i kierunki kształcenia zawodowego. 

 System dualny – moda czy wymóg rynku pracy? 

 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli przedmiotów zawodowych oraz 
instruktorów praktycznej nauki zawodu. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Urszula Bauer, Śląski Kurator Oświaty, 

 Jan Klimek, Prezes Zarządu Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej 
Przedsiębiorczości w Katowicach, 

 Jacek Kwiatkowski, Prezes Zarządu Zakładu Doskonalenia Zawodowego  
w Katowicach, 

 Tomasz Macioł, Zastępca dyrektora Wydziału Europejskiego Funduszu 
Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, 

 Grzegorz Sikorski, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w  Katowicach, 

 Adam Trześkowski, Zastępca  Dyrektora Departamentu Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Ministerstwie Edukacji Narodowej, 

 Piotr Wojaczek, Prezes Zarządu Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
S.A ., 

 Anna Zalewska, Minister Edukacji Narodowej. 

 

Moderator: 

 Jan Król, Członek Rady Głównej BCC, Doradca w Kancelarii DZP  

 

Współgospodarz Kongresu 
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Partner Instytucjonalny Kongresu 

 

Perspektywy rozwoju 

11.30-13.30 

Młodzi przejmują stery – sukcesorzy w firmach rodzinnych 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 10 

 Inny styl przywódczy czy zmiana strategii firmy? Jakie ulepszenia 
zamierzają wprowadzić sukcesorzy po przejęciu firmy? 

 Z jakimi wyzwaniami będą musieli się zmierzyć liderzy rodzinnego biznesu? 

 Planowanie sukcesji – co decyduje o wyborze nowego lidera? 

 Jak zmienią się priorytety inwestycyjne oraz źródła finansowania rozwoju? 

 Jak zmieni się podejście firm rodzinnych do innowacyjności? 

 Czy rodzinny charakter firm zostanie utrzymany w przyszłości? 

 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Michał Bal, Prezes Zarządu, Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych Balgaz, 

 Artur Czepczyński, Prezes Zarządu i właściciel firmy ABC-Czepczyński Sp. z o. 
o. Sp. K.,  

 Krzysztof Gil, Dyrektor w dziale doradztwa podatkowego Deloitte, członek 
zespołu ds. firm rodzinnych, 

 Krzysztof Kasztelewicz, Członek Zarządu, Gospodarstwo Pasieczne „Sądecki 
Bartnik” sp. z o. o., 

 Hana Williams Musilova, Member of the Board of Directors, LIKO-S a.s., 

 Małgorzata Nesterowicz, Dyrektor Programu Bank Firm Rodzinnych, Bank 
Zachodni WBK S.A., 

 Andrzej Więcek, Prezes Zarządu, Witek Centrum Hotelowo–Konferencyjne 
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Kraków. 

Moderator: 

 Jacek Ziarno, Zastępca Redaktora Naczelnego Miesięcznika Gospodarczego 
„Nowy Przemysł” 

 

 

Biznesowy Partner Merytoryczny Kongresu 

 

 

 

Biznesowy Partner Merytoryczny Sesji 

 

Biznesowy Partner Sesji 

 

 

 

11.30-13.30 

Transport. Logistyka. Spedycja. Szanse i zagrożenia dla regionów 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 7 

 Nowe technologie w transporcie, logistyce i spedycji. 

 Wpływ czynników makroekonomicznych na rozwój transportu, logistyki 
i spedycji. 

 Zarządzanie logistyczne w przedsiębiorstwie. 

 Infrastruktura w transporcie, logistyce i spedycji jako czynnik ich rozwoju. 
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 Optymalizacja dystrybucji i logistyki w segmencie odbiorców 
indywidualnych. 

 Zabezpieczenia ładunków w transporcie międzynarodowym. 

 Kształcenie kadr dla transportu, logistyki i spedycji. 

 
Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Stanisław Dąbrowa, Wicemarszałek Województwa Śląskiego,  

 Wojciech Dinges, Prezes Zarządu Koleje Śląskie Sp. z o.o., 

 Adam Duda, Prezes Zarządu Opakodrew Przedsiębiorstwo Produkcyjno 
Handlowo Usługowe Sp z o.o., 

 Daniel Dygudaj, Dyrektor PKP PLK S.A. w Katowicach, 

 Tadeusz Freisler, Prezes Zarządu Tramwaje Śląskie S.A.,  

 Jerzy Polaczek, Poseł na Sejm RP, 

 Witold Słowik, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, 

 Artur  Tomasik, Prezes Zarządu GTL S.A. 

 
 

Współgospodarz Kongresu 

 
 
 

Biznesowy Partner Sesji 
 
 

 
 

 
Biznesowy Partner Wspierający 
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11.30-13.30 

Gospodarka odpadami przemysłowymi w Polsce i Unii Europejskiej  

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 8 

 Polityka, programy, prawo 

Związki przyczynowo – skutkowe pomiędzy polityką a ochroną środowiska. 
Przełożenie polityki na obecny kształt prawa w ochronie środowiska 
i trendy na przyszłość. Programy ochrony środowiska jako narzędzie 
realizacji polityki ekologicznej; ich skuteczność i potrzeby zmian. 

 Źródła finansowania 

Źródła finansowania gospodarki odpadami przemysłowymi na szczeblu 
krajowym i samorządowym. Finansowanie zadań z zakresu gospodarki 
odpadami: kredyty i pożyczki; fundusze ochrony środowiska; środki unijne; 
wsparcie finansowe. Finansowanie działań/zadań priorytetowych.  

 Doświadczenia europejskie 

Priorytety gospodarowania odpadami przemysłowymi a zrównoważona 
gospodarka odpadami. Gospodarka w obiegu zamkniętym. Modele 
realizacji w krajach UE. 

 Dobre praktyki 

Najlepsze dostępne techniki w gospodarce odpadami przemysłowymi. Nowe 
modele biznesowe oparte na paradygmacie „gospodarki w obiegu 
zamkniętym”. Innowacje kluczem do sukcesu biznesowego i ekologicznego 
 w gospodarce odpadami przemysłowymi. 

 

 Bariery skutecznego rozwoju  przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska   

w działalności komercyjnej i samorządowej w tym bariery z wdrażaniem 

rozwiązać innowacyjnych.  
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Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 dr inż. Jurand Bień, Adiunkt w Instytucie Zaawansowanych Technologii 
Energetycznych Wydziału Inżynierii Środowiska i Biotechnologii Politechniki 
Częstochowskiej, ekspert Polskiej Izby Ekologii w kategorii "Gospodarka 
odpadami", 

 Tadeusz Koperski, Prezes Zarządu HALDEX S.A., 

 Agnieszka Kostempska, Zastępca Prezesa Zarządu WojewódzkiegoFunduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 

 Gabriela Lenartowicz, Poseł na Sejm RP, Prezes Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w latach 2008-
2014 w Katowicach, Wicewojewoda Śląski w 2015 r., 

 prof. dr hab. inż. Jacek M. Łączny, Ekspert w Zakładzie Terenów 
Poprzemysłowych i Gospodarki Odpadami w Głównym Instytucie 
Górnictwa, 

 dr hab. inż. Jan Skowronek, Dyrektor Instytutu Ekologii Terenów 
Uprzemysłowionych, 

 Jerzy Swatoń, Przewodniczący Komitetu ds. Gospodarki Wodnej Krajowej 
Izby Gospodarczej, Minister Środowiska w latach 2004 – 2005, 

 prof. dr hab. Jan Szyszko, Minister  Środowiska, 

 Łukasz Tekeli, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa  Śląskiego. 

 

Moderator: 

 Czesław Śleziak, Przewodniczący Rady Polskiej Izby Ekologii, Minister 
Środowiska w latach 2003-2004 

 
 

Partner 
 
 

 
 
 

YES SUMMIT - Young Entrepreneurs & Startups Summit 2016 

11.30-13.30 Akademia Marketingu i Sprzedaży – cz. II 
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„Dobre treści” – czyli jakie? Content marketing w służbie zwiększenia sprzedaży. 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala balowa B 

 Jakie kanały komunikacyjne wybrać i jak skutecznie skupić uwagę na swojej 
firmie? 

 Jak „dobre treści” wpływają na ranking w wyszukiwarkach i jak za ich 
pomocą sprzedawać? 

 E-mail marketing w służbie Content marketingu – jak robić to dobrze? 

 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Grzegorz Miłkowski, CEO Content House. 

 
 

Organizatorzy 
 
 

 
 
 

 
 

Partner 

 
 

Patronat Medialny 
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Future Entrepreneurs 

9.00-12.00 

Meet the Leaders 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 23 

Spotkania z liderami życia politycznego, gospodarczego, społecznego i kulturalnego. 

Formuła tych spotkań to 50/50 (spotkanie trwa godzinę – połowa czasu to prelekcja 
gościa, a połowa czasu przeznaczona jest na dyskusję z publicznością); pozwoli ona 
na wymianę poglądów pomiędzy zaproszonymi gośćmi i uczestnikami. 

09:00 

 Jakub Duda, Founder, Development and design lead INCUVO. 

10:00 

 Arkadiusz Hołda, Konsul Honorowy Szwecji w Katowicach, 

  Józef Neterowicz, Radca Handlowy Ambasady Królestwa Szwecji w Polsce. 

11:00 

 Sonia Draga, Właścicielka wydawnictwa SONIA DRAGA. 

12:00 

 Daria Pawlewska, Wydawczyni i redaktor naczelna KUKBUK. 

 

Organizator  
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Partner Główny 

 

Partner 

 

 

 

13.30-14.00 Przerwa 

Innowacje 

14.00-16.00 

Rynek farmaceutyczny. Czy koszty opracowania nowych leków są barierą wejścia 
dla firm z sektora MŚP? Czas zwrotu inwestycji i ich finansowanie 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 10 

 

 Czy MŚP mogą tworzyć innowacje w branży farmaceutycznej  
na światowym poziomie? Jakie trudności stoją przed MŚP oraz z jakich 
ułatwień i form wsparcia mogą skorzystać w swoich proinnowacyjnych 
działaniach? 
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 Jakie są mocne strony MŚP, które pozwalają im być konkurencyjnymi  
w stosunku do dużych firm farmaceutycznych w kontekście wdrażania 
innowacji na rynku farmaceutycznym? 

 Dobre przykłady innowacyjnych wdrożeń firm z sektora MŚP w branży 
farmaceutycznej. 

 Wpływ zmian w polityce lekowej na rozwój polskiego przemysłu 
farmaceutycznego. 

 Skuteczność weryfikacji potencjału innowacji w branży farmaceutycznej 
receptą na sukces i zainteresowanie inwestorów- jak ją uzyskać? 

 Wkład MŚP w polskie leki i wyroby medyczne na rynkach zagranicznych. 

 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 dr Maciej Adamkiewicz, Prezes Zarządu Adamed Pharma S.A., 
 dr Piotr Brukiewicz, Prezes Rady Śląskiej Izby Aptekarskiej, 
 Maciej Bogucki, ekspert Zespołu ds. Konkurencyjności Branży 

Farmaceutycznej przy Ministerstwie Rozwoju, 
 prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański, Prorektor ds. Nauki Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego. 

Moderator: 

 Jadwiga Woźnikowska-Skowrońska, Dziennikarka Polskiego Radia Katowice 
S.A. 

Prawo na co dzień 

14.00-16.00 

Zasady konstruowania dobrych umów. Pomiędzy nadmiarem zaufania a obsesją 
podejrzliwości. Warsztaty dla mikroprzedsiębiorców 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 25 

 Najpopularniejsze umowy związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej. 

 Essentialia negotii prawidłowo skonstruowanej umowy. 

 Popularne zasadzki i sformułowania czyhające w treści umów. 

 Jak uchronić się przed dorozumianym zawarciem umowy na odległość? 

 Charakterystyka wzorowej umowy. 
 Elementarz antymonopolowy dla biznesu – poradnik UOKiK. 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Wiesław Łatała, Kancelaria Łatała i Wspólnicy, 

 prof. dr hab. Tomasz Pietrzykowski, Prorektor ds. współpracy 
międzynarodowej i krajowej Uniwersytetu Śląskiego, 
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 Zbigniew Rajchemba, Przedstawiciel Urzędu Ochrony Konkurencji  
i Konsumentów, 

 Kancelaria Radcy Prawnego Paweł Rataj i Współpracownicy. 

Edukacja dla sukcesu 

14.00-16.00 

Coaching i mentoring w prowadzeniu działalności gospodarczej – moda czy 
konieczność? 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 24 

 

 Przedsiębiorca potrzebuje mistrza? Korzenie coachingu biznesowego – 
moda czy konieczność? 

 Filary charakteru- filarami biznesu. Jak myślą liderzy? 

 Motywacja jako misja sama w sobie. 

 Jak wygląda coaching biznesowy. Studium przypadku. 

 Metoda coachingowa na wynos (praktyczne ćwiczenia coachingowe). 

 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 

 Piotr Czekierda, Założyciel i Przewodniczący Rady Nadzorczej Collegium 
Wratislaviense, 

 dr Magda Fres, Dyrektor Śląskiego Oddziału Izby Coachingu, Dyrektor 
Katowickiego Centrum Psychologii i Coachingu, 

 dr Beata Master, Właściciel BE- MASTER, 

 Anna Świebocka-Nerkowska, Dyrektor Departamentu Rozwoju Kadr  
w Przedsiębiorstwach Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, 

 dr Beata Wolfigiel, Właściciel ENTUZJA Szkolenia i Doradztwo, 

 Elżbieta Zawodniak, Właściciel Bądź „tu i teraz”- warsztaty, doradztwo 
psychologiczno- pedagogiczne. 

 

Moderator: 

 dr Agnieszka Woszczyk, Zastępca Dyrektora ds. Dydaktycznych Instytutu 
Filologii UŚ (twórca kierunku doradztwo filozoficzne i coaching) 
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Główny Partner Merytoryczny Kongresu 

 

 
 

Partner 
 

 
 
 

Perspektywy rozwoju 

14.00-16.00 

Przyszłość transportu wodnego i gospodarki wodnej z nim związanej w Polsce  
i Unii Europejskiej 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 11 

 

 Plany rozwoju śródlądowych dróg wodnych w Polsce w perspektywie 
krótkoterminowej i długoterminowej do roku 2030. Przystąpienie 
do porozumienia AGN. 

 Potencjalne możliwości wzrostu udziału żeglugi śródlądowej w rynku usług 
transportowych i równoważeniu systemu transportowego. 

 Spójność proponowanych rozwiązań z planami UE, w szczególności 
z rozwojem żeglugi śródlądowej u naszych sąsiadów. 

 Kluczowe inwestycje i modernizacja – szacowane koszty oraz źródła 
finansowania. 

 Planowane efekty w różnych obszarach gospodarki oraz dbałość 
o zrównoważony rozwój. 

 Partnerstwo i współpraca na rzecz śródlądowych dróg wodnych – rządy, 
przedsiębiorcy, samorządy, organizacje obywatelskie. 

 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Sven Erichson, Niemcy - Kanały Odra-Szprewa, Odra-Hawela w polityce 
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transportowej Niemiec, 
 Lubomir Fojtu, Czechy- Inwestycje żeglugowe i ich finansowanie  

w Republice Czeskiej, 

 prof. Marek Gromiec, Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania, 

 Kazimierz Karolczak, Członek Zarządu Województwa Śląskiego, 
 dr Jarosław Kobryń, Wyższa Szkoła Bankowa w Chorzowie, 
 Jerzy Materna, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej, 
 Jan Simons, Przewodniczący Kolegium Seniorów Uniwersyteckiego 

Stowarzyszenia Ekonomistów Transportu z Krajów Beneluksu, 
 inż. Józef Tobola, doradca czeskich instytucji rządowych  

i pozarządowych, w transporcie, szczególnie dotyczącym śródlądowych dróg 
wodnych, 

 Gabriela Tomik, Zastępca Burmistrza Kuźni Raciborskiej, Specjalistka  
z dziedziny gospodarki Odry, 

 Bogdan Węgrzynek, Prezes Zarządu Głównego Ogólnopolskich Klastrów 
Innowacyjnych Przedsiębiorstw. 

 
Współgospodarz Kongresu 

 

 

Biznesowy Partner Wspierający Kongresu 

 

 

 

14:00-16:00 

Strach przed wielkością. Jak nie bać się rozwoju własnej firmy 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 7 

 Czy każda firma chce być „wielka”? 

 Wybór ścieżki rozwoju: –„krok po kroku” czy „na głęboką wodę”? 

 Zwiększać przychody czy zyskowność? – dylemat rozwoju. 

 Więcej pracowników – większy problem? 
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 Właściciel wie wszystko? Kompetencje, dzięki którym potrafi zarządzać 
jednoosobową firmą i korporacją. 

 Jak upadać, to nie „z wysokiego konia”. 

 Rozwijać się w PL, UE, a może jeszcze dalej? 

 Rozwojowy niezbędnik – porady praktyków. 

 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 

 Zbigniew Błaszczyk, Wiceprezes Zarządu TAX-US Sp. z o.o.,  

 Zdzisława Dacko-Pikiewicz, Rektor Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie 
Górniczej, 

 Marcin Jadczyk, Prezes Zarządu Sor- Drew S.A., 

 Ewa Jakubczyk-Cały, Prezes Zarządu PKF Polska, 

 Karolina Michalec, Wspólnik w Zakładzie Mięsnym Michalec sp. j., 

 Paweł Urbaniak, Wiceprezes Zarządu Gino Rossi S.A. 

 

Moderator: 

 

 Piotr Rybicki, Prezes Zarządu NadzorKorporacyjny.pl sp. z o.o. 

YES SUMMIT - Young Entrepreneurs & Startups Summit 2016 

14.00-16.00 

Akademia Marketingu i Sprzedaży – cz. III 
E-commerce – jak skutecznie zwiększyć sprzedaż w Internecie? 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala balowa B 

 Personalizacja produktu –nowy trend w e-commerce. 

 Wdrażanie strategii produktowej i jej powiązanie z innymi elementami 
marketing-mix. 

 Jak zbudować dobrze prosperującą platformę e-commerce? 

 Lepsza skuteczność strony – jak poprawić wskaźnik konwersji. 

 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 

 Katarzyna Ryfka-Cygan, Owner & Trainer EcoMotive. 
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Organizatorzy 
 
 

 
 
 

 
Partner 

 
 

Patronat Medialny 
 

 
 

Future Entrepreneurs 

14.00-16.00 

American Dream vs. American Reality 

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Sala 23 

Stany Zjednoczone i słynny „Amerykański sen” . Wielki i potężny kraj w świadomości 
młodych ludzi jest miejscem spełnienia marzeń, szybkiego osiągania celów, 
propagandy sukcesu, etosu zwycięzców. Wyobraźnia przywołuje obrazy Nowego 
Jorku, Doliny Krzemowej, sprzętu Apple i wielkich karier ludzi takich, jak Steve Jobs 
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czy Donald Trump. Jak jest naprawdę? Czy faktycznie młodym Amerykanom żyje się 
lepiej niż nam? Czy ich ojczyzna daje im więcej możliwości? A może „American 
Dream” można tak naprawdę spełniać w każdym miejscu? Jakich lekcji i szans może 
udzielić nam pobyt w Stanach, a czego raczej nie powinniśmy przekładać na nasze 
środowisko? Swoimi międzynarodowymi doświadczeniami w dyskusji podzielą 
się zaproszeni eksperci. 

Zaproszeni eksperci (w kolejności alfabetycznej): 
 

 Przemysław Grzywa, Vicepresident YES European Confederation of Young 
Entrepreneurs, 

 Kamil Kania, Project Manager at Platform of Communication and Mobile 
Solutions, 

 Dawid Pacha, Customer Development Leader, Netizens Software House. 

 

Organizator  

 

 

Partner Główny 

 

Partner 
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